
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Rīkojums par ārzemju valūtas kursiem

nodokļu un nodevu aprēķināšanai.
Instrukcija par izrīkojumu pieteicēju

iemaksāto Ls. 10,— un Ls 5,— sada-
līšanu policijas darbiniekiem.

Lēmums par pārmaiņām ,,Latvijas arod-
organizāciju sporta" valdē.

Grozījumi starptautiskā telefona tarifā.
Instrukcija pie likuma par piena izmanto-

šanas veicināšanu.
Noteikumi pie likuma par piena izmanto-

šanas veicināšanu.
Noteikumi par pienotavu, krējotavu un

sierotavu atvēršanu.
Noteikumi pienotavām.
Noteikumi par sviesta izturības pārbaudi.
Noteikumi par sviesta novērtēšanu un

apzīmēšanu.
Noteikumi par sviesta arbitrāžas komiteju.
Noteikumi eksportierim un sviesta izvērtē-

šanas firmām.
Noteikumi par piena un krējuma pieņem-

šanu un šķirošanu pienotavās, krējo-
tavās un sierotavās.

Noteikumi par siera novērtēšanu un apzī-
mēšanu.

Rīkojums pienotavām ar obligātoriski rak-
stāmo grāmatu un veidlapu sarakstu.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums
par ārzemju valūtas kursiem nodokļu

un nodevu aprēķināšanai.
Nodokļu un nodevu aprēķināšanai un

nomaksai, sākot ar 1935. g. 29. janvāri,
līdz turpmākam rīkojumam, piemērojami
šādi kursi:

1 Amerikas dolārs .... Ls 3,20
1 Anglijas mārciņa. ... „ 15,50

100 Francijas franku , 20,40
100 Beļģijas beigu „ 72,80
100 Šveices franku 101,—
100 Itālijas liru „ 27,—
100 Zviedrijas kronu , 81,—
100 Norvēģijas kronu. ... „ 79,—
100 Dānijas kronu „ 71,—
100 Austrijas šiliņu „ 63,—
100 Čechoslovakijas kronu. . ,, 13,10
100 Holandes guldeņu ... „ 210,—
100 Vācijas marku „ 123,90
100 Somijas marku ,, 7,—
100 Igaunijas kronu , 86,—
100 Polijas zlotu „ 59 —
100 Lietavas litu „ 52 —
100 Dancigas guldeņu ... ,, 103,—

Ar šo atcelts 1934. gada 7. novembra
rīkojums (,,Valdības Vēstneša" 253. nu-
murā) par ārzemju valūtas kursiem no-
dokļu un nodevu aprēķināšanai.

Rīgā, 1935. g. 26. janvārī.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniecības departamenta
' v. direktors K. Benze.

Instrukcija
par izrīkojumu pieteicēju iemaksāto
Ls 10,— un Ls 5,— sadalīšanu policijas

darbiniekiem.
(Izdota uz papildinājuma likumā par izrā-
dēm un izrīkojumiem 51. panta pamata.

„Vald. Vēstn." 1934. g. 288. num.).
1. Policijas darbiniekiem par labu no

izrīkojumu pieteicējiem iemaksātās sum-
mas sadala prefekti, apriņķu priekšnieki
un dzelzceļu policijas priekšnieks.

2. Šīs summas jāsadala un jāizsniedz
reiz mēnesī:

a) policijas iecirkņu priekšniekiem, viņu
palīgiem, uzraugiem un kārtībniekiem
un aizsargiem, kas piedalījušies de-
žūrās izrīkojumos, sapulcēs, priekš-
lasījumos u. t. t.

b) policijas iecirkņu priekšniekiem, viņu
palīeiem, uzraugiem un kārtībnie-
kiem, kupem darbs sakarā ar šām
dežūrām pavairojies.

3. Iepriekšējā (2.) pantā minētiem dar-
biniekiem pienākošā atlīdzība sadalāma
tādā veidā, lai katram ,,a" punktā atzī-
mētam darbiniekam izsniedzamā summa
būtu vismaz divreiz lielāka par katram
„b" punktā uzrādītam darbiniekam iz-
sniedzamo summu.

4. Iemaksa nav jāizdara robežapsar-
dzības vienībām par tiem šo vienību pie-
teiktiem izrīkojumiem ar deju, kuros
kārtību uzturējuši paši robežsargi.

Rīgā, 1935. g. 25. janvārī.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

241. lēmums.
1935. g. 25. janvārī, saskaņā ar pa-

pildinājumu likumā par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību iz-
ņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), 146. pantu, ieceļu
biedrībai „Latvijas arodorganizāciju
sports" valdi sekojošā sastāvā: priekš-
sēdētājs — Jānis Rubenis, priekšsēdētāja
biedrs — Vilhelms Eglītis un locekli —
Jānis Rezevskis, Roberts Druva un Hugo
Bērziņš.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

Apstiprinu

1935. g. 21. janvārī.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Grozījumi starptautiskā telefona
tarifā.

i.

Satiksmē caur Vāciju telefona sarunas
no Latvijas pielaistas ar visām Ēģiptes
iestādēm.

II.
Atklāta telefona satiksme ar Beļģijas

Kongo. Latvijas pusē sarunas pielaistas
no visām telefona iestādēm. Kongo pusē —
no sekošām iestādēm: Leopoldville Inkisi,
Madimba, Matadi, Thvsville. Satiksme
caur Briseli norisinās darbdienās no
pīkst. 11.30 līdz pīkst. 13.30 un no
pīkst. 15.30 līdz pīkst. 18.30; svētdienās
un svinamās dienās no pīkst. 11.30 līdz
13.30.

Maksa par 3 minūtēm vienkāršas sa-
runas — Ls 74,50. Ja saruna nenotiek,
tad sarunas sagatavošanas maksa —
Ls 11,33.

III.
Satiksmē ar Palestīnu sarunas pie-

laistas ar visām Palestīnas iestādēm.
IV.

Noteikta laika sarunas satiksmē ar An-
gliju pielaistas tikai apklusuma laikā.

V.
Abonementa sarunas uz vienu vai vai-

rākiem nepārtraukti sekojošiem septiņu
dienu periodiem nav pielaistas satiksmē
ar Dienvidslāviju un Zviedriju.

VI.
Abonementa sarunas no pīkst. 16—19

par pazeminātu maksu četru piekt-
daļu apmērā no vienkāršas sarunas maksas
pielaistas tikai ar Čechoslovakiju,
Lietavu un PSRS.

VIL
Ienākšanas vietā apmaksājamas

sarunas nav pielaistas satiksmē ar Aus-
triju, Čechoslovakiju, Dienvidslā-
viju, Lielbritāniju, Lietavu, PSRS
un Rumāniju.

VIII.
Par savienojumu ar nepareizu aparātu

Dienvidslāvijā neņem atsevišķu maksu
par trim vai attiecīgā gadījumā vienu mi-
nūti. Tamdēļ šāda maksa par savienoju-

Pieminas plāksni pulkvedim Kalpakam
— Kalpaka bataljona pirmai cīņai pie

Ventas —atklāja 27. janvārī Skrundā,
kādā gadījumā Ministru prezidents Dr
K. Ulmanis nosūtīja plāksnes nodibi-
nātājiem šādu apsveikuma tēlegramu:

,,Sirsnīgi apsveicu Skrundas pagasta
pašvaldību, organizācijas un svētku da-
lībniekus viņu gaišo un lielo svinību dienā
un izsaku savu dziļi izjusto pateicību vi-
siem, kas pielikuši roku un pūles, lai
stiprinātu un neizdzēšamu turētu to mūsu

dižo dēlu piemiņu, kas pašaizliedzībā pirmie
gājuši uzvaras cīņās par brīvu un vienotu
Latviju. Lai godbijībā noliecam galvas
šai svētajā vietā, kur atspīdēja un at-
mirdzēja mūsu valsts pirmie brīvības stari,
un lai mūžam glabājam apskaidrotā pie-
miņā varonīgo Ventas ērgļu tēlus, kas
vienoti garā un tēvzemes mīlestībā lauza
savām krūtīm grūto ceļu uz mūsu tautas
gaišo un laimīgo nākotni."

Maksa par „Va!dibas Vēstnesi":
ar piesūtišanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — par Ls
'/a gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/2 gad" ....10,—
1 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Latvijas valdības jgļ|L oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, Izņemot dfe^^^H'^^^

svētdienas
un svētku dienas

R e d a k c i ļ a: ^^^^^S^E^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī 2. ist Tālrunis 20032 ^®jļll5S!P|p ^ Rīgā, pilī List. Tālrunis 20031
Runas stundas no U—12 ^SgT Atvērts no pulksten 9—3

Valsts Prezidenta 236. pavēle
armijai un flotei

1935. gada 25. janvārī.
i. §•

Atvaļinu pec paša vēlēšanās no aktīvā
kara dienesta, ieskaitot zemessargos, Tu-
kuma-Talsu kara apriņķa pārvaldes priekš-
nieku pulkvedi Ernestu Rungi un pie-
šķiru viņam tiesības atvaļinājumā valkāt
karavīra ietērpu.

2- §•
Pārvietoju dienesta labā Aizputes-Kul-

digas kara apriņķa pārvaldes priekšnieku
pulkvedi-leitnantu L. k. 0. k. Augustu
Muižu li uz Tukuma-Talsu kara apriņķa
pārvaldi un ieceļu par šīs pārvaldes
priekšnieku.

3. §.
Pārvietojot dienesta labā Armijas štāba

organizācijas-mobilizācijas daļas kapteini
L. k. 0. k. Jāni Bērziņu uz Aizputes-
Kuldīgas kara apriņķa pārvaldi, ieceļu
viņu par šīs pārvaldes priekšnieku un
paaugstinu par pulkvedi-leitnantu ar iz-
dienu no šīs dienas.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Kara ministrs ģen. J. Balodis.

? Latvijas ilggadējais goda konsuls Buloņā-pie-jūras ?

I Camille Lorel I
I

miris 1935. g. 23. janvārī

Ārlietu ministrija I



miem, kas iziet no Dienvidslāvijas, neie-
tilpst starptautiskos rēķinos. Par mi-
nētiem savienojumiem ar Dienvidslāvijas
iestādēm no Latvijas vai no citām valstīm
transitā caur Latviju minētā maksa to-
mēr aprēķināma un tā ietilpst starptau-
tiskos aprēķinos, izņemot norēķinus ar
Dienvidslāviju.

Rīgā, 1935. g. 19. janvārī.

Pasta un telegrāfa direktora v.
V. Krūmiņš.

Ekspluatācijas pārvaldes pr-ka v.
0. Matisons.

Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Instrukcija
pie likuma par piena izmantošanas

veicināšanu.
(Izdota uz likuma par piena izmantošanas
veicināšanu — Lik. kr. 1934. g. 313 —

11. panta pamata.)
1. Zemkopības ministrija aprēķina

valsts piemaksas par paju sabiedrībai
Latvijas centrālais sviesta eksports nodoto
I un II šķiras sviestu atkarībā no attiecīgā
mēneša sviesta caurmēra cenām. Sviesta
caurmēra cenas nosaka likuma par piena
izmantošanas veicināšanu 3. pantā un paju
sabiedrības Latvijas centrālais svjesta
eksports (Lik. kr. 1934. g. 315) statūtu
51. pantā paredzētā komisija. Sviesta
daudzums aprēķināms pēc piensaimniecī-
bas ražojumu kontroles un paju sabiedrības
Latvijas centrālais sviesta eksports datiem,
pie kam muciņas netto svars, par kuru
aprēķina piemaksas, skaitāms 50,8 kg,
bet pusmucinas un kastes netto svars
?£ 25,4 kg.

Piezīme. -Komisija nosaka sviesta
caurmēra, cenas attiecīgā .mēnesī pēc
sekošā nolīdzinājuma:

x.a + (x— 10).b = m, pie kam
x = I šķ. sviesta aprēķināmā caurmēra

cena kg,
x .— 10 == II šķ. sviesta aprēķināmā

caurmēra cena kg,
a = I šķ. sviesta daudzums kg,
b = II šķ. sviesta daudzums kg,

m ^ sviesta kopvērtība pēc paju sabied-
rības Latvijas centrālais sviesta

,i eksports sniegtām ziņām.

2. Vajadzīgās ziņas likuma 3, , pantā
paredzēto cenu noteikšanai par katru
notecējušo mēnesi paju sabiedrība Latvijas
centrālais sviesta eksports sniedz komi-
sijai līdz nākošā mēneša 5.. dienai. Par
ziņu pareizību atbild minētā paju sabied-
rība.

Komisijai tiesība pārbaudīt sniegtās
ziņas pēc paju sabiedrības grāmatām un
dokumentiem.

Valsts saldētava līdz katra mēneša
5. datumam ziņo Zemkopības departa-
mentam, cik katra pienotava nodevusi
paju sabiedrībai Latvijas centrālais sviesta
eksports sviesta, par kuru viņai pienākas
valsts piemaksas.

Piemaksas pienotavām nosūta Zemko-
pības departaments tieši.

3. Ja komisijas noteiktā piemaksa pār-
sniedz Ls 0,80 kilogramā, tad piena ražo-
tāji saņem skaidrā naudā tikai Ls 0,80,
bet pārējā piemaksas daļa paliek likuma
5. pantā minēto parādu dzēšanai. Ja valsts
piemaksa, turpretim, ir mazāka par Ls 0,80,
tad parādu dzēšanai neko neietur.

Piena ražotāji, kuriem parādu nav, var
saņemt piemaksas pilnā apmērā, ja viņi:
1) uzrāda pagasta valdes apliecību, ka
viņiem nav sēklas un lopbarības aizdevu-
mu vai lauku nekustamas mantas nodokļa
valsts daļas parādu, un 2) dod parakstu,
ka viņiem nav no valsts rezerves fonda,
t. i. 3% Latvijas bankas caur vietējām
kredītiestādēm uz vekseļiem izsniegtu aiz-
devumu un ka viņiem Valsts zemes bankā
nav parādu.

Pienotavas sastāda uz sevišķa parauga
veidlapām bezparādnieku sarakstus un
iesūta Zemkopības departamentam kopā
ar pagasta valdes apliecībām, atstājot
parakstus pienotavā. Pēc iesūtīto sarakstu
pārbaudīšanas Zemkopības departaments
nosūta sarakstus un naudu pienotavai
izsniegšanai pēc piederības.

Saraksti iesūtāmi atpakaļ Zemkopības
departamentam mēneša laikā no naudas
saņemšanas.

4. Pienotavas, saņemot viņām piekrī-
tošo piemaksas summu, sadala to starp
piena ražotājiem proporcionāli pienotavā
ražotam un caur piensaimniecības ražo-
jumu izvērtēšanas organizācijām un fir-
mām paju sabiedrībai Latvijas centrālais
sviesta eksports nodotā sviesta daudzu-

mam tajā laikā, par kuru piemaksas iz-
sniedz. Piemēram: ja pienotavā ražots
2580 kg sviesta, ražotājiem atpakaļ iz-
sniegti 40 k-g, atlikums 2540 kg, bet pie-
maksām saņemti Ls 1625,60 (par paju
sabiedrībai Latvijas centrālais sviesta
eksports nodotiem 2032 kg ā Ls 0,80), tad
attiecīgais piena piegādātājs par 1 kg
sviesta var saņemt Ls 0,64 (Ls 1625,60:
2540 = Ls 0,64).

Pirmā gājiena piemaksas izsniedzamas
piena ražotājiem līdz katra nākošā mēneša
20. datumam un ievedamas pienotavas
aprēķinu grāmatā. Par izmaksāto naudu
saraksti nav jāsastāda un jāiesūta Zemko-
pības departamentam.

Kontroles nolūkā pienotavām jāziņo par
piemaksas summas saņemšanu pēc sekoša
parauga:

Zemkopības departamentam.

piensaimnieku sabiedrības
valde (vai pienotavas īpašnieks) ziņo, ka
saņēmusi no Zemkopības departamenta
valsts piemaksas skaidrās naudas daļu
par mēnesi Ls un
izsniegusi piena ražotājiem, saskaņā ar
instrukcijas 4. pantu.

Pienotavā ražots (pēc aprēķinu grāma-
tas) mēnesī kg
sviesta, bet nodots paju sabiedrībai Lat-
vijas centrālais sviesta eksports kg
sviesta, par kuru pienākas piemaksas, rē-
ķinot Ls kilogramā, kopsummā
Ls ., No šīs summas ieturēts
parādu sdzēšanai Ls un iz-
maksāts piena ražotajiem skaidrā naudā
par kilogramu Ls , kopsummā
Ls Paliek neizmaksāti
Ls , kura summa nosūtīta
atpakaļ Zemkopības departamentam.

Attaisnojošie dokumenti uzglabājas pie-
notavā.

(Paraksti.)

Piezīme. Piensaimniecības ražojumu
izvērtēšanas organizācijas vai firmas,
kurām sviestu nodod privātpienotavu
īpašnieki, iesniedz Zemkopības depar-
tamentam galvojumu par to, ka pri-
vātpienotavas īpašniekiem nosūtītās
valsts piemaksas tiks izsniegtas pēc

] piederības piena ražotājiem. Galvo-
juma summas apmēru nosaka Zem-

' kopības departaments.
5. Neatkarīgi no skaidrā naudā izsnie-

dzamās piemaksas summas aprēķināšanas
un izmaksas, pienotavai par katru mēnesi
jāaprēķina un jāieved aprēķinu grāmatā
arī tās summas, kādas no katra atsevišķa
piena piegādātāja ieturētas parādu dzē-
šanai.

Aprēķinu grāmatās jāuzrāda piena ražo-
tājam attiecīgā mēnesī pienākošās pie-
maksas kopsumma, parādu dzēšanai ietu-
rētā daļa un faktiski izmaksātā summa.

Parādu dzēšanai ieturēto summu aprēķi-
nāšanai Zemkopības departaments katru
mēnesi izziņo sviesta piemaksas apmērus
,,Valdības Vēstnesī" un piensaimniecības
ražojumu kontroles biļetenā.

6. Kooperatīvo sabiedrību patstāvīgie
un privātpersonu krējošanas punkti, kas
krējumu nodevuši pārstrādāšanai pieno-
tavas, saņem caur tām viņiem piekrītošās
summas izdalīšanai, saskaņā ar sviesta
daudzumu, kāds iznāk no viņu piegādātā
krējuma. Par kooperatīvo pienotavu pat-
stāvīgiem krējošanas punktiem piekrītošo
summu sadalīšanu sastāda aprēķinu abu
iestāžu valdes. Ja viena no iestādēm, pie-
notava vai krējošanas punkts pieder ne-
kooperatīvai organizācijai vai privātai per-
sonai, tad aprēķinu par krējošanas punk-
tam piekrītošo summu sadalīšanu sastāda
krējošanas punktā. — Piemaksas izsnie-
dzamas 4. pantā paredzētā kārtībā.

7. Uz saraksta par bezparādniekiem
izsniegtām piemaksām un instrukcijas
8. pantā minētiem sarakstiem jābūt naudas
saņēmēju parakstiem, ja nauda izmaksāta
tieši, vai sarakstam jāpieliek kvīts par
pasta pārvedumu vai ieskaitīšanu koopera-
tīvo piensaimnieku sabiedrību piena ražo-
tāju tekošā rēķinā, ja izmaksa izdarīta
minētā veidā, vai sarakstā atzīmējama
piegādātāja reskontra lapa, kur iegrāma-
tota attiecīgā summa, ja tā minētā reskon-
tra ieskaitīta. Ražotājiem neizmaksātās
piemaksas daļas katra mēneša beigās
iemaksājamas Zemkopības departamenta
tek. rēķinā S N 514. Naudas izmaksas un
iegrāmatojuma pareizību apliecina un at-
bildību nes attiecīgās piensaimnieku sa-
biedrības valde vai pienotavas īpašnieks.

8. Ikgadus uz 1. aprīli piensaimnieku
sabiedrības un pienotavu īpašnieki sastāda
par katru pagastu atsevišķu sarakstu par
visām gada laikā (no 1. aprīļa līdz 31. mar-
tam) ieturētām summām 3 vienādos

eksemplāros pēc Zemkopības ministrijas
dotā parauga un 2 eksemplārus no tiem
piesūta Zemkopības departamentam līdz
1. jūnijam, bet trešo eksemplāru atstāj
sev. Pēc pārbaudes sarakstus 2 eksem-
plāros Zemkopības departaments piesūta
attiecīgām pagastu valdēm sēklas, lop-
barības, lauku nekustamas mantas no-
dokļu valsts daļas parādu un Latvijas
bankas caur vietējām kreditiestādēm iz-
sniegto aizdevumu atzīmei.

Parādi dzēšami sekošā kārtībā: 1) sēklas
aizdevumi ar %%, 2) lopbarības aizde-
vumi ar %%, 3) lauku nekustamas mantas
nodokļa valsts daļa ar soda naudām,
4) Latvijas bankas aizdevumi un, beidzot,
5) Valsts zemes bankas aizdevumi.

Atzīmēm pagasta valde ņem' par pa-
matu: 1) pagasta valdes rīcībā esošus
datus par sēklas un lopbarības parādiem,
2) lauku nekustamās mantas nodokļa valsts
daļas maksātāju sarakstu un 3) no kredit-
iestādēm uz katra gada 1. janvāri sastā-
dītos Latvijas bankas 3% aizdevuma pa-
rādnieku sarakstus, kuri kreditiestādēm
jāiesūta pagasta valdēm pēc parādnieku
dzīves vietas līdz 1. aprīlim.

Procenti par sēklas un lopbarības parā-
diem un sodu naudas'par lauku nekustamās
mantas valsts daļas parādiem aprēķināmi
ik gadus līdz 31. martam.

Pēc izdarītām atzīmēm pagasta valde
tūliņ dzēš katram atsevišķam parādnie-
kam sēklas un lopbarības parādus; par
dzēšamiem lauku nekustamas mantas no-
dokļa valsts daļas parādiem sastāda pēc
Nodokļu departamenta dotā parauga pa-
pildu sarakstus 2 eksemplāros un ieturēto
summu saraksta vienu eksemplāru līdz ar
papildu sarakstu nosūta Zemkopības de-
partamentam. Sarakstu otros eksemplārus
uzglabā pagasta valde.

Zemkopības departaments sarakstus pār-
bauda un 1) sēklas parādu dzēšanai izlie-
toto kopsummu noraksta no attiecīgas
pašvaldības sēklas parāda un sēklas fonda,
2) lopbarības parāda dzēšanai izlietoto
kopsummu noraksta no attiecīgās pašval-
dības lopbarības parāda un paziņo Finanču
ministrijai, kura to savukārt noraksta no
Zemkopības ministrijas lopbarības pa-
rāda un saimnieciskās dzjves atjauno-
šanas fonda, 3) paziņo Nodokļu depar-
tamentam lauku nekustamās mantas no-
dokļa valsts daļas dzēšanai ieturētās
summas un nosūta pagasta valdes sastā-
dītos papildu sarakstus, 4) par ieturētiem
Latvijas bankas,-3% aizdevumiem izgatavo
ordrus, kā tas noteikts instrukcijas 9. pantā,
5) nosūta parāda dzēšanai ieturēto summu
sarakstus Valsts Zemes bankai vai viņas
nodaļām,kuras sastāda saraksta izvilkumu,
uz kura pamata izdara aizdevumu kapitāla
parāda dzēšanu un dzēsto kopsummu pa-
ziņo Finanču ministrijai norakstīšanai ne
saimnieciskās dzīves atjaunošanas fonda,
pie kam Finanču ministrija nodod atbil-
stošās ķīlu zīmes Valsts Zemes bankai

bez samaksas; par dzēstām summām
Valsts Zemes banka taisa atzīmes ietu-
rēto summu sarakstos un nosūta tos atpa-
kaļ Zemkopības departamentam, 6) pēc
sarakstu atpakaļ saņemšanas no Valsts
Zemes bankas atlikušo parāda dzēšanai
neizlietoto summu pēc sevišķa saraksta
Zemkopības departaments nosūta pieno-
tavām izmaksai piena ražotājiem, kuras
sarakstus pēc naudas izmaksas nosūta
atpakaļ Zemkopības departamentam.

Sarakstus uzglabā Valsts kontrole.
Piezīme. Ja kāds maksātājs pēc sa-

rakstu sastādīšanas savus parādus
labprātīgi nomaksā vai noskaidrojas,
ka viņam parādu nav, tad pagasta
valde par to ziņo Zemkopības depar-
tamentam, kurš atmaksā lieki ietu-
rētās summas.

9. Par pagasta valdes 8. panta minētos

sarakstos ievestām summām Latvijas
bankas aizdevumu mazināšanai Zemko-
pības departaments pēc tālāk apzīmētā
parauga izgatavo ordrus, kurus izsūta at-
tiecīgām pagastu valdēm.

Zemkopības ministrijas Zemkopības
departamenta

ordrs par Ls
Izdots uz instrukcijas pie likuma par

piena izmantošanas veicināšanu 9. panta
pamata.
Kam: , dzīv
pagastā, mājās, viņa
vekseļa parāda mazināšanai.
Kredītiestāde:
Ls

Derīgs vienīgi ordrā apzīmētās personas
Latvijas bankas 3% aizdevuma mazinā-
šanai caur ordrā uzrādīto kredītiestādi.

Rīgā, 193...g.„ " N?
(Paraksti)

Pienotavas reģ. N»

Pagastu valdes saņemtos ordrus zem
paraksta izsniedz tanī apzīmētam piena
ražotājam, un pēdējais pirms vekseļa ter-
miņa nodod tos ordrā minētai kredītie-
stādei viņa vekseļu parāda mazināšanai.

Kredītiestādes saņemtos ordrus iesūta
Latvijas bankai, un pēdējā par saņemto
ordra summu samazina attiecīgas kredīt-
iestādes parādu.

Saņemto ordru summu ik mēnešus Lat-
vijas banka paziņo Finanču ministrijai,
un pēdējā dod rīkojumu Latvijas bankai
norakstīt to no valsts rezerves fonda.

Zemkopības departaments periodiski pa-
ziņo Latvijas bankai un Finanču minis-
trijai izsūtīto ordru kopsummu.

10. Instrukcijas 3. un 8. pantā minētie
bezparādnieku un parādu dzēšanai ietu-
rēto summu saraksti jāparaksta piensaim-
nieku sabiedrības valdei vai pienotavas
īpašniekam, grāmatvedim, kur tāds būtu,
un pienotavas vadītājam. Parakstītāji
ir atbildīgi par sarakstā ievesto skaitļu
un zinu pareizību.

11. Piena piegādātāji pienotavām var
nodot pienu tikai uz faktiskā saimnie-
cības īpašnieka resp. piena ražotāja vārdu.
Pienotavu pienākums ir raudzīties uz to,
lai šis noteikums tiktu pareizi izpildīts.
Par nepareizu ziņu sniegšanu atbild kā
piena ražotāji, tā arī attiecīgās piensaim-
nieku sabiedrības valde vai pienotavu
īpašnieki. .

Piezīme. Sarakstos saimniecības apzī-
mējamas pēc zemes grāmatu reģistros
ievestiem nosaukumiem.

12. Šī instrukcija izliekama pienotavās
un krējošanas punktos redzamā vietā.

13. Ar šo.atvietota instrukcija pie li-
kuma par sviesta ražošanas veicināšanu
(Lik. kr. 1933. g. 207 un 248).

Zemkopības departamenta direktors
P.Grāvis.

Administr.-saimniec. daļas
vadītājs E. Bērziņš.

Apstiprinu
1935. g. 24. janvāri.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Noteikumi
pie likuma par piena izmantošanas

veicināšanu.
(Izdoti uz likuma par piena; izmantošanas
veicināšanu — Lik. kr. 1934.. g. 313 —

- -7. p. pamata;)- .
1. - Siera ražošanas veicināšanas no-

lūkos valsts izsniedz par pienotavās ražotu,
kontrolētu.un laikā no: 1.9.35. g. 1. janvāra,
eksportētu pilntauķu sieru piemaksas:
ementāles un rokfora sieriem ne vairāk
par .80% un .pārējiem,.pilntauķu sieriem
ne vairāk par 70% ,,ņo attiecīgā mēnesī
likuma par piena izmantošanas veicinā-
šanas 3. pantā un paju sabiedrības Lat-
vijas centrālais sviesta eksports (Liķ. kr.
1934. g. — 315) statūtu 51. pantā pare&zeV
tās komisijas noteiktās valsts piemaksas
sviesta kilogramam.

2. Valsts piemaksas izvērtēšanas fir-
mām izsniedzamas caur paju sabiedrību
Latvijas centrālais sviestā eksports.

Ar šo atvietoti noteikumi pie siera ražo-
šanas veicināšanas likuma (Lik. kr. 1934. g.
122).

Zemkopības departamenta direktors
P.Grāvis.

Piensaimniec. ražojumu kontroles
vadītājs J. Frīdenbergs.

Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Noteikumi
par pienotavu, krējotavu un

sierotavu atvēršanu.
(Izdoti uz likuma par piensaimniecības
ražojumu kontroli un tirdzniecību —
Lik. kr. 1934. g. 314 — 10. p. pamata.)

1. Piensaimnieku sabiedrībām, organi-
zācijām un privātām personām, kas vēlas
atvērt pienotavas un citāda veida piena
pārstrādāšanas ietaises vai krējotavas,
pirms iekārtošanas jāizprasa Zemkopības
ministrijas iepriekšēja atļauja.

Paša saimniecībā ražotā piena pārstrādā-
šanai atļauja nav vajadzīga.

2. Pirmā pantā minētās piena pārstrā-
dāšanas ietaises, kas saņēmušas iekārto-
šanas iepriekšēju atļauju, darbību var
uzsākt tikai pēc tam, kad tās apskatījis
uz vietas piensaimniecības ražojumu kon-
troles pārstāvis. Ja ietaise atzīta par
piemērotu labu produktu ražošanai, tad
Zemkopības departaments izsniedz at-
ļauju attiecīgo produktu ražošanai.



Atļaujas nav cedējamas trešam perso-
nām.

3. Lūgumā dēļ atļaujas jāuzrāda:
a) sīki apzīmēta piena pārstrādāšanas

ietaises atrašanās vieta (apriņķis,
pilsēta, iela, mājas jsfe, pagasts,
ciems, muiža, māja);

b) pasta adrese un
c) tuvākā dzelzceļa, autobusa vai kuģa

piestātne.
Lūgumam pievienojami šādi dokumenti:
a) piensaimnieku sabiedrībām — oficiālu

iestāžu apliecināts apgabaltiesā re-
ģistrēts statūtu noraksts;

b) privātām pienotavām — vietējās
pašvaldības apliecība, ka tai nav
iebildumu pret piena pārstrādāšanas
ietaises ierīkošanu paredzētā vietā;

c) pienotavas telpu skice, uzdodot sa-
mērus metros.

4. Pienotavu, krējotavu un sierotavu
īpašnieku maiņai izprasāma zemkopības
ministra atļauja. Ja piena pārstrādāšanas
ietaise likvidējas vai sašaurina savu dar-
bību, par to jāziņo Zemkopības ministrijai
viena mēneša laikā.

5. Šo noteikumu pārkāpējus zemkopī-
bas ministrs var sodīt ar naudas sodu līdz
Ls 2000,— vai ar piensaimniecības ražo-
jumu izgatavošanas tiesību atņemšanu.

Ar šo atvietoti noteikumi par pienotavu
reģistrāciju (,,Vald. Vēstn." 1931. g.
73. num.).

Zemkopības departamenta direktors
P. Grāvis.

Piensaimniec. ražojumu konstroles
vadītājs J. Frīdenbergs.

Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Noteikumi pienotavām.
(Izdoti uz likuma par piensaimniecības
ražojumu kontroli un tirdzniecību —
Lik. kr. 1934. g. 314 — 10. p. pamata.)

1. Piensaimniecības ražojumu kon-
trole pieņem novērtēšanai un izlaiž uz
ārzemēm sviestu, kas ražots pienotavās,
kuru atvēršanai piekritusi Zemkopības
ministrija.

2. Visām pienotavām obligatoriski jā-
ievēro sekojošais:

a) sviesta gatavošanai lietojamais krē-
jums jāpasterizē ne zemāk par 820C.;

b) jāierīko piemērota pienotavās ap-
stākļiem saldētava vai ledus gla-
bātuve; ledus iegādājams tik daudz,
lai tā pietiktu līdz nākošai ziemai;

c) jāierīko atsevišķa piemērota krē-
juma raudzēšanas telpa, kura var
būt kopēja ar sviestošanas telpu;
?tāpat ierīkojama attiecīga lieluma
sviesta uzglabājamā telpa; minētās
telpās vēdināšana izdarāma ar īpašu
vēdināšanas ierici, un viņām jābūt
tā iekārtotām, ka tanīs varētu uz-
turēt vajadzīgo temperatūru;

d) nevar pieņemt netīru, saskābušu un
sliktu pienu vai arī piegādātu ne-
tīros, sarūsējušos traukos;

e) pie sviesta un citu piensaimniecības
ražojumu izgatavošanas lietojami
tikai vajadzīgā labuma palīglīdzekļi
un materiāli; tīrkultūras, sāls, krāsas,
pergaments, muciņu materiāli un
citi, kas iegādājami vienīgi no Zem-
kopības ministrijas atļautām pien-
saimniecības ražojumu izvērtēšanas
firmām; tie glabājami sausās vēdi-
nāmās telpās; muciņas un muciņu
materiāls, pēc saņemšanas pienotavā,
nekavējoties atbrīvojami no mai-
siem vai cita iesaiņojuma; uz Zem-
kopības ministrijas pieprasījumu pie-
notavā lietojamie materiāli iesūtāmi
to labuma pārbaudei; nepiemērotus
sviesta un citu piensainmiecības _ra-
žojumu izgatavošanai materiālus
Zemkopības ministrija var aizliegt
lietot;

f) krējuma rauga sagatavošanai lie-
tojami tikai šim nolūkam gatavoti
aluminija vai labi izalvoti vara
trauki; visiem traukiem, kas nāk
sakarā ar pienu, jābūt ar nebojātu
alvojumu vai no aluminija, bet piena
un krējuma caurulēm no vairākkārt
alvota vara ;

g) jāapgādā pienotava vajadzīgā dau-
dzumā ar piena produktu izstrādā-
šanai piemērotu ūdeni; uz Zemkopī-
bas ministrijas laboratorijas piepra-
sījumu lietojamais ūdens jāiesūta
analizei: nepiemērotu ūdeņu lieto-

r

šanu piena ražojumu izgatavošanai
piensaimniecības ražojumu kontrole

h) visas ūdens tvertnes jāuztur tīras !
un nosegtas; sviesta skalošanai lie-
tojamie ūdeņi jāpiegādā tā, ka tie
nenāktu sakarā ar šim nolūkam
nederīgiem ūdeņiem;

i) sviesta iesaiņošanai lietojamais per-
gaments un muciņas rūpīgi jāplaucē;
uz sviesta, pergamenta un muciņām
nevar būt pelējumu;
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muciņās tīrā (netto) svarā 51,0 kilo-
grams, vai kastēs — 25,5 kilogrami
katrā, bez lieka virssvara, pie kam
traukam jābūt normāli pilnam; ja
muciņās vai kastēs sviesta svars
mazāks, tad sviestu novērtēšanai
nepieņem;

1) katra sviesta muciņa jāapzīmē ar:
1) pienotavas numuru (N°), 2) mu-
ciņas tekošo numuru (T. Ne) pēc
sviesta izstrādāšanas kārtības — uz-
sākot numerāciju ar katra gada
1. janvāri — un 3) netto svaru
(Netto 1 cwt=50,8 kg); šiem apzī-
mējumiem jābūt 1,5 cm augstiem;*
apzīmējumiem jāatrodas cieši pie
ķimenēm un jābūt uzspiestiem
šķiedras virzienā; tāpat uz katras
eksporta sviestā muciņas vēl jābūt:
sālītam sviestam — salted, bet ne-
sālītam — unsalted atzīmēm;

m) jāiesūta novērtēšanai sviests, kas
sāls satura, krāsas pakāpes vai iesai-
ņojuma ziņā gatavots saskaņā ar
piensaimniecības ražojumu kontroles
prasībām;

n) reizē ar sviestu nosūtāma pareizi
sastādīta faktūra pēc zemāk uzrādī-
tām formām; faktūra jāparaksta
pienotavas vadītājam, kurš atbild par
uzdoto datu pareizību;

o) kārtīgi jāved visas pienotavas grā-
matas pēc Zemkopības ministrijas
apstiprinātiem paraugiem;

p) vājpiena vērtība nav pieskaitāma
izmaksām par pienotavās piegādāto
pienu. Ja pienotava izmanto arī
vājpienu, par to ar piena piegādātā-
jiem jānorēķinās atsevišķi;

r) noteiktā laikā jāiesūta Zemkopības
ministrijai ziņas par pienotavas stā-
vokli un darbību, bet ik gadus līdz
1. maijam darbības pārskats par
iepriekšējo gadu;

s) eksportam nolemtais sviests nosū-
tāms tieši uz valsts saldētavu;

t) pienotavās, kā arī izdodot muciņas
no pienotavām, vai tās citur pārvie-
tojot līdz nodošanai dzelzceļu, kuģu
vai saldētavas rīcībā, muciņas pār-
vietojamas, ritinot tikai uz gala, bet
ne sāniem; pārvedot muciņas uz
staciju, kuģi vai tieši valsts saldē-
tavu, tās rūpīgi pārklājamas ar
brezentu un izsargājamas no sasmē-
rēšanas.

3. Visam sviestu ražojošam pienotavām
un to vadītājiem aizliegts:

a) iesūtīt eksportam sviestu, kas satur
vairāk par 16% ūdens.
Piezīme. Ja novērtēšanai pieteiktā

eksporta sviesta partijā konstatēts
augstāks par 16,1%,, bet zem 18%
ūdens saturs, tad pienotavas vadī-
tājam uzliekams naudas sods
Ls 10,— apmērā; ja ūdens saturs
sasniedz 18% un vairāk, tad sods
ir Ls 25,—; ja ūdens saturs 12%
vai mazāk, tad sods ir Ls 10,—;
iemaksu kvīts iesūtāma piensaim-
niecības ražojumu kontrolei mē-
neša laikā no soda uzlikšanas
dienas;

b) nosūtīt no pienotavām neatvēsinātu
sviestu;

c) piejaukt eksporta sviestam suliņu
(sūkalu) vai māju sviestu, kā arī
uzdot tādus par eksporta sviestu;

d) piejaukt sviestam kaut kādas svešas
vielas vai piemaisījumus, izņemot
dabisku sviesta krāsu un tīru sviesta
sāli:
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e) lietot eksporta sviesta iesaiņošanai
netīras, vecas muciņas vai kastes
ar nevienādas krāsas galdiņiem, ne-
piemērotu un mazvērtīgu pergamentu
un nepiemērotus, slapjus vai pelē-
jušus maisus muciņu iesaiņošanai;

f) iesūtīt eksportam vēlreiz tādu
sviestu, kas reiz jau vērtēts, kā arī
tādu sviestu pārstrādāt un piejaukt
klāt eksporta sviestam;

g) iesūtīt izvērtēšanai sviestu, kurā ie-
kļuvušas nepiederīgas vielas un
priekšmeti. Arī sviests, kas izgata-
bots no krējuma, kurā iekļuvušas
minētās vielas vai priekšmeti, nav
iesūtāms izvērtēšanai ;

li) iestampāt vienā muciņā dažāda la-
buma un krāsas sviestu;
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i) uzdot par savu un nosūtīt izvērtē-
šanai citu pienotavu sviestu;

k) uzglabāt vai apstrādāt pienotavas
telpās citu pienotavu vai māju
sviestu; sviestošanas un sviesta uz-
glabāšanas telpās aizliegts ievietot
vai uzglabāt citus produktus vai
vielas, izņemot sviestu, krējumu vai
pienu.

4. Pienotavām, kam piešķirtas tiesības
ražot sviestu, pirms nosūtīšanas izvērtē-
šanas firmām, sviests pēc labuma jāiedala
partijās, ievietojot to katrā partijā vie-
nāda labuma, atzīmējot atsevišķus kūlu-
mus, ražošanas, kulšanas datumu, krāsas
pakāpi un ūdens saturu. Katra partija
ierakstāma faktūrā atsevišķi, pie kam
viena sūtījumā var būt ne vairāk par 3 par-
tijām, skaitot katru partiju par vienu
varbūtēju šķiru.

5. Par vadītāju sviestu ražojošās pie-
notavās var būt tikai personas, kam ir
Latvijā izdota apliecība par vadītāja vai
sviesta meistara tiesībām no valsts pien-
saimniecības skolām vai ar Zemkopības
ministrijas atļauju līdz 1928. gada 1. jan-
vārim sarīkotiem pienotavu vadītāju saga-
tavošanas un atkārtošanas kursiem.

6. Par vadītāju palīgiem un krējotavu
vadītājiem var būt personas: 1) kas bei-
gušas piensaimniecības skolas, un 2) per-
sonas ar līdzvērtīgu praksi pienotavās un
līdzvērtīgu izlglītību, kam palīgu vai krē-
jotavu vadītāju tiesības piešķīrusi Zem-
kopības ministrijas pienotavu vadītāju
cenzēšanas komisija. Par krējotavu vadī-
tājiem bez tam arī var būt personas, kas
beigušas obligātorisku praksi mācības pie-
notavās vai kurām tādas tiesības piešķī-
rusi Zemkopības ministrija.

Piezīme. Pārkāpumu gadījumos mi-
nētā komisija spriež par pienotavu
darbinieku aroda tiesību ierobežošanu

vai atņemšanu, savu lēmumu stādot
priekšā zemkopības ministram apstip-
rināšanai.

7. Par pienotavas vai sierotavas vadī-
tāja maiņu jāziņo piensaimniecības ražo-
jumu kontrolei vienas nedēļas laikā pēc
vadītāja pieņemšanas vai atlaišanas.

8. Pienotavu, krējotavu un sierotavu
telpas vienmēr jātur tīras un labā kārtībā.
Šo telpu sienas un griesti, ja tie nav krāsoti
ar eļļas krāsu, jākaļķo pēc vajadzības, bet
ne mazāk par divi reizēm gadā, lai tie
arvienu būtu tīri un bez pelējumiem.
Pagalms jātur arvienu tīrs un sauss, vaja-
dzības gadījumā to izbruģējot vai nogran-
tējot. Arvienu jātur krājumā pietiekošā
daudzumā tīrīšanas materiāli: svaigi dedzi-
nāti kaļķi, sodā, birstes un citi.

9. Pienotavas, kas gada laikā nav ražo-
jušas sviestu, izslēdzamas no sviestu ražo-
jošo pienotavu saraksta.

10. Zemkopības ministrijas pilnvaro-
tām personām ir tiesības katrā laikā ap-
meklēt pienotavas, krējotavas un siero-
tavas un kontrolēt, vai viņu telpas, ie-
kārta un darbība apmierina ražošanas
noteikumus, kā arī pārbaudīt grāmatas
un uzdot novērst trūkumus.

11. Šo noteikumu pārkāpējus zemkopī-
bas ministrs var sodīt ar naudas sodu līdz
Ls 2000,— vai ar piensaimniecības ražo-
jumu izgatavošanas tiesību atņemšanu.

12. Ar augšminētiem noteikumiem iepa-
zīstināmi zem paraksta visi pienotavu,
krējotavu un sierotavu darbinieki.

Ar šo atvietoti noteikumi pienotavām,
kas ražo eksportsviestu (,,Vald. Vēstn."
1931. g. 73. num. un 1934. g. 168. num.).

Zemkopības departamenta direktors
P.Grāvis.

Piensaimniec. ražojumu kontroles
vadītājs J. Frīdenbergs.

Faktūras forma. Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Sviests pēc labuma jāiedala partijās, ievietojot to katrā partijā vienāda labuma,
atzīmējot atsevišķus kūlumus, ražošanas (kulšanas) datumu, krāsas pakāpi un ūdens
saturu. Katra partija ierakstāma atsevišķi, atstājot faktūrā starp partijām divas tukšas
rindiņas. Vienā sūtījumā var būt ne vairāk par trim partijām.
Pienotavas Ne ..:
Nosaukums . :
Adrese .- ;

Faktūra N° par muciņām.
Nosūtīts „ " 193 g. uz Rīgu

(Izvērtēšanas firmas nosaukums)

S Eksporta sviests

'§ « ,, - ,-,_, Kādas Valsts
S -° c-,-. v - *

Krasas pa- Ūdens škiras Bruto Tara Neto „.,ri=«2 « Šahta Krāsots kape (num.) saturs ®$™ alde"

ē/S I ™ ™ , ^ŽrinlitaT sviestā vaSītāja kg kg kg £™-2 o nesālīts nekrāsots stiprinātas nover- atzīmes

|
krāsuskalas% tējuma

Paraksts: (pienotavas atbildīgais vadītājs).

Zemkopības departamenta direktors P. Grāvis.
Piensaimniecības ražojumu kontroles vadītājs J. Frīdenbergs.

Faktūras forma. Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Sviests pēc labuma jāiedala partijās, ievietojot to katrā partijā vienāda labuma,
atzīmējot atsevišķus kūlumus, ražošanas (kulšanas) datumu, krāsas pakāpi un ūdens
saturu. Katra partija ierakstāma atsevišķi, atstājot faktūrā starp partijām divas tukšas
rindiņas. Vienā sūtījumā var būt ne vairāk par trim partijām.
Pienotavas N°
Nosaukums
Adrese

Faktūra N° par muciņām.

Nosūtīts „ " 193 g. uz Rīgu

(Izvērtēšanas firmas nosaukums)

£ S v i e sts vietējam tirgum

«g tž ,, . . Kādas Valsts
S. "° ,-,- ^ - Krasas pa- Ūdens šķira* Bruto Tara Neto c ...

g Sahts Krāsots kāpe (num.) , bķ 'ra- saldc-

= c| vai vai pēcZ. Map-
^gJ Lftl. kg kg kg tavas

= 2 c nesālīts nekrāsots stiprinātas **«»«
novēr

J_ atzīmes

|ll !
krāsu skalas /o : tējuma

^ - *~ ,

Paraksts (pienotavas atbildīgais vadītājs).

Zemkopības departamenta direktors P. Grāvis.
Piensaimniecības ražojumu kontroles vadītājs J. Frīdenbergs.



T

Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks

Noteikumi
par sviesta izturības pārbaudi.

(Izdoti uz likuma par piensaimniecības
ražojumu kontroli un tirdzniecību — Lik,

kr. 1934. g. 314 — 10. p. pamata.)
1. Sviestam, kas ražots pienotavās,

kuru atvēršanai Zemkopības ministrija
piekritusi, pārbaudāma izturība.

Piezīme. Laiku, kad uzsākama sviesta
izturības pārbaude vietējā tirgū lai-
žamam sviestam, nosaka Zemkopības
ministrija.

2. Piensaimniecības ražojumu kontrole
no iepriekšējā pantā minētās pienotavās
ražotās un kārtējā vērtēšanā I šķirā ierin-
dotās sviesta partijas ne mazāk kā 3 reizes
gadā ņem izturības pārbaudei pa vienai
muciņai.

3. Uz pienotavu vēlēšanos izdarāma
attiecīgās pienotavas sviesta izturības pa-
pildu pārbaude. Vērā ņemami pēdējās
pārbaudes dati.

4. Pēc 2 nedēļu ilgas uzglabāšanas
sviestu novērtē otrreiz. Tad arī ņem pa-
raugus (kopā ne vairāk par 50 gramiem)
analizēšanai.

5. Izturības pārbaudes rezultātus pa-
ziņo pienotavai un paju sabiedrībai Lat-
vijas centrālais sviesta eksports, bet perio-
diski tos var publicēt kontroles biļetenos.

6. Pienotavām un to vadītājiem, kuru
sviests uzrādījis augstāko kvalitāti, la-
bāko izturību un piemērotāko ūdens sa-
turu, Zemkopības ministrija var izsniegt
godalgas.

Ar šo atvietoti noteikumi par sviesta
izturības pārbaudi (,,Vald. Vēstn." 1931. g.
73. num. un 1934. g. 131. num.)

Zemkopības departamenta
direktorsP. Grāvis.

Piensaimniecības ražojumu
kontroles vad. J. Frīdenbergs.

Apstiprinu
1935. g. 24. janvāri.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Noteikumi
par sviesta novērtēšanu un

apzīmēšanu.
(Izdoti uz likuma par piensaimniecības
ražojumu kontroli un tirdzniecību — Lik,

kr. 1934. g. 314 — 10. p. pamata.)
1. Sviesta novērtēšanu izdara valsts

saldētavā Rīgā parastā darba laikā, ne
agrāk kā pēc 24 stundām un ne vēlāk kā
pēc 48 stundām, skaitot no sviesta ievie-
tošanas laika saldētavā.

Izņēmumi še minētos termiņos pielai-
žami ar piensaimniecības ražojumu kon-
troles vadītāja piekrišanu.

2. Sviesta novērtēšanu izdara piensaim-
niecības ražojumu kontroles eksperti,
ekspertu asistentam vai pienotavu revi-
dentam piepalīdzot. Pēdējiem ir tiesība
likt attaisīt kaut kuru vai arī visas muciņas
no katras partijas. Pie sviesta novērtēšanas
var būt klāt divi pienotavu pārstāvji, no
kuriem vienu izrauga Latvijas Piensaim-
niecības Centrālā Savienība, otru pārējās
izvērtēšanas firmas un apstiprina Zemko-
pības ministrija.

3. Ekspertu asistents vai pienotavu
revidents nozīmē muciņas sviesta paraugu
noņemšanai. No katras muciņas var ņemt
paraugu ne lielāku par 75 gramiem.

4. Sviesta novērtēšana notiek aizklāti,
t. i. ekspertiem nezinot pienotavu.

5. Eksperti novērtē sviesta īpašības:
garšu, smaršu, konsistenci, izskatu, vērā
ņemot iestampāšanu, muciņu apstrādā-
šanu un iesaiņošanu pēc 15 punktu sistē-
mas, nosakot kvalitāti pēc partijā atrastās
sliktākā sviesta muciņas. Punktu skaitu
ieraksta novērtēšanas protokolos. Proto-
kolus paraksta eksperti, ekspertu asistents
vai pienotavu revidents, kā arī sviesta
uzraugs.

6. Uz piensaimniecības ražojumu kon-
troles ekspertu novērtējuma resp. arbi-
trāžas komitejas ekspertīzes, laboratorijas
atzinuma un izturības datu pamata sviestu
iedala trīs šādās šķirās:

a) I šķirā ietilpst sviests, kas pēc eks-
pertu vērtējuma dabūjis no 11,1 līdz
15,0 punktiem un atbilst citām pra-
sībām, kā arī kura muciņas vai
kastes uzrāda normālu svaru;

b) II šķirā ietilpst sviests, kas dabūjis
no 9,6 līdz 11,0 punktiem, atbilst
citām prasībām un kura muciņas
vai kastes uzrāda normālu svaru;

c) III šķirā ietilpst sviests, kas kādu
no augšminētām prasībām neizpilda.

7. No visiem I šķiras sviesta kārtējiem
novērtēšanas punktiem izdarāmi attie-
cīgās pienotavas pēdējās izturības pārbau-
des atvilkumi šādā kārtā:

Izturības pārbaudē iegūtais Izturības
punktu skaits atvilkumi

11,3 un augstāk —
11,2—11,1 0,1

11,0 0,2
10,9 0,3

10,8—10,7 0,4
10,6—10,5 0,5
10,4—10,3 0,6
10,2—10,1 0,7
10,0 un zemāk 0,8

8. I un II šķiras sviestu piensaimnie-
cības ražojumu kontrole apzīmē ar attie-
cīgām kontrolzīmēm.

9. Ja, izvedot sviestu, uz ārzemēm, rodas
aizdomas par šķiras mainīšanos pirms 2 ne-
dēļām vai agrāk novērtētam sviestam, tad
piensaimniecības ražojumu kontrolei tie-
sība to pārbaudīt otrreiz.

10. Ja eksportieris vai sviesta izvēr-
tēšanas firmas nav apmierināti ar ekspertu
atzīto sviesta šķiru vai apakššķiru, tad
viņiem ir tiesība pieprasīt arbitrāžas komi-
tejas ekspertīzi. Tādā gadījumā piensaim-
niecības ražojumu kontrole sasauc arbi-
trāžas komiteju 24 stundu laikā un liek
sviestu pārvērtēt. Pie pārvērtēšanas arī
arbitrāžas komitejai ir tiesība ņemt sviesta
paraugu no katras muciņas, bet ne lielāku
par 75 gramiem.

Ar šo atvietoti noteikumi par eksporta
sviesta novērtēšanu un apzīmēšanu (,,Vald.
Vēstn." 1931. g. 73. num. un 1934. g.
131. num.)
Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

Piensaimniecības ražojumu kontroles
vadītājs J. Frīdenbergs.

Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Noteikumi
par sviesta arbitrāžas komiteju.

(Izodoti uz likuma par piensaimniecības
ražojumu kontroli un tirdzniecību — Lik.

kr. 1934. g. 314 — 10. p. pamata.)
1. Arbitrāžas komiteja sastādās no

5 locekļiem: piensaimniecības ražojumu
kontroles vadītāja kā komitejas priekšsē-
dētāja, diviem sviesta ekspertiem, kas nav
ņēmuši dalību pārvērtēšanai pieteiktā
sviesta vērtēšanā, viena Latvijas Pien-
saimniecības Centrālās Savienības un viena
pārējo izvērtēšanas firmu izraudzīta pār-
stāvja; izvērtēšanas firmu pārstāvjus ap-
stiprina amatos zemkopības ministrs.
Balsīm daloties vienlīdzīgi, izšķiroša ir
priekšsēdētāja balss. Kā komitejas priekš-
sēdētāja, tā eksperta vietā var būt ve-
cākais pienotavu revidents.

2. Arbitrāžas komiteja ir pilntiesīga,
ja tanī piedalās ne mazāk kā trīs komitejas
locekli.

3. Arbitrāžas komitejas uzdevums ir
noteikt sviesta partijas šķiru resp. I šķiras
apakššķiru tajos gadījumos, kad ekspor-
tieris vai sviesta izvērtēšanas firmas ceļ
protestu pret ekspertu atzīto šķiru vai
I šķiras zemāko apakššķiru. Pārvērtēt
aizklātā ekspertīzē var vienīgi to sviestu,
kas vēl nav apzīmēts ar kontrolzīmēm un
pieteikts arbitrāžai ne vēlāk par 48 stun-
dām pēc notikušās sviesta novērtēšanas.

Piezīme. I šķiras zemākā apakššķirā
ietilpst sviests ar 1,1—11,5 punktiem,
bet augstākā apakššķirā — 11,6 un
vairāk punktiem.

4. Arbitrāžas komiteju sasauc priekš-
sēdētājs ne vēlāk kā 24 'stundu laikā pēc
eksportiera vai izvērtēšanas firmas rak-
stiska protesta saņemšanas.

5. Arbitrāžas komitejas novērtējums
ir galīgs un nav apstrīdams, ja tas nerunā
pretim sviesta analizēs un izturības rezul-
tātiem.

6. Ja arbitrāžas komiteja, vērā ņemot
izturību, sviestu nav pārcēlusi citā ' šķirā
resp. I šķiras augstākā apakššķirā, tad
eksportieris vai izvērtēšanas firma maksā
valstij par labu Ls 5,— no katrreizējā pie-
teikuma, kā pamatmaksu, un Ls 1,— no
katras pārvērtēšanai pieteiktās sviesta
muciņas resp. Ls 0,50 no pusmuciņas vai
kastes.

7. Arbitrāžas komitejas locekļi par
sviesta pārvērtēšanu atlīdzību nesaņem.

Ar šo atvietoti noteikumi par eksporta
sviesta arbitrāžas komiteju („Vald. Vēstn."
1931. g. 73. num. un 1932. g. 196. num.)
Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

Piensaimniecības ražojumu kontroles
vadītājs J. Frīdenbergs.

Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Noteikumi
eksportierim un sviesta izvērtēšanas

firmām.
(Izdoti uz likuma par piensaimniecības
ražojumu kontroli un tirdzniecību — Lik.

kr. 1934. g. 314 — 10. p. pamata.)
1. Sviesta eksportierim jāievēro se-

košais:
a) slēdzot darījumus, pārdot uz ārzemēm

un uzrādīt pārdošanas dokumentos
katrai muciņai 1 cwt netto svara, bet
kastei vai pusmuciņai V2 cvft;

b) nosūtot ārzemju firmai sviesta partiju,
jāizvēlas vienas pienotavas ražojums,
pie kam pieļaujama vienīgi iztrūkuma
papildināšana ar citu pienotavu
sviestu;

c) sviests pārsūtāms ar tiešas satiksmes
tvaikoņiem; iztrūkstot tiešai satiksmei,
pieļaujama sviesta pārkraušana ceļā;

d) laikā no 1. maija līdz 1. oktobrim, bet
atkarībā no laika apstākļiem agrāk
vai vēlāk, ko nosaka piensaimniecības
ražojumu kontrole, sviestu var no-
sūtīt uz ārzemēm tikai ar tādiem ku-
ģiem, kuros sviesta novietošanai ierī-
kotas piemērotas saldētavas.

Sviesta nosūtīšana uz ārzemēm apzīmētā
laikā pa dzelzceļu vai ar kuģiem bez saldē-
tavām pieļaujama tikai ar piensaimniecības
ražojumu kontroles atļauju.

2. Sviesta izvērtēšanas firmām no-
liegts:
a) uzglabāt muciņu materiālus, sāli, per-

gamentu u. c. mitrās, nevedinātās vai
piepelējušās telpās; šos materiālus pār-
vadāt nenosegtus vai piesūtīt pieno-
tavām slapjos, netīros maisos;

b) ziņot piensaimnieku sabiedrībām vai
pienotavu vadītājiem nepatiesus vai
sagrozītus sviesta novērtēšanas rezul-
tātus;

c) lietot savā starpā negodīgas konku-
rences paņēmienus;

d) piesūtīt pienotavām tādus ražošanai
nepieciešamus materiālus, kurus Zem-
kopības departaments ir aizliedzis lietot
pie produktu izgatavošanas piensaim-
niecībā.
Piezīme. Uz Zemkopības departa-

menta pieprasījumu ražošanas mate-
riāli iesūtāmi Zemkopības ministrijas
laboratorijai pārbaudei.

3. Šo noteikumu pārkāpējus zemkopī-
bas ministrs var sodīt ar naudas sodu līdz
Ls 2000,— vai ar piensaimniecības ražo-
jumu izvērtēšanas tiesību atņemšanu.

Ar šo atvietoti noteikumi organizācijām,
sabiedrībām vai privātām personām, kuras
nodarbojas ar sviesta eksportu (,,VaId.
Vēstn." 1931. g. 73. num.).

Zemkopības departamenta
direktors P. Grāvis.

Piensaimniecības ražojumu
kontroles vadītājs J. Frīdenbergs

Apstiprinu
1935. g. 24. janvāri.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Noteikumi
par piena un krējuma pieņemšanu
un šķirošanu pienotavās, krējotavās

un sierotavas.

(Izdoti uz likuma par piensaimniecības
ražojumu kontroli un tirdzniecību —
Lik. kr. 1934. g. 314 — 10. p. pamata.)

1. Visās pienotavās, krējotavās un sie-
rotavas piens pieņemams, novērtējot ne
mazāk kā 2 reizes mēnesī tā garšu, smaršu
un tīrību un izdarot reduktazes pārbaudi.

Piezīme. Sierotavas var izdarīt ari
rūgšanas pārbaudi.

2. Pieņemtais piens iedalāms trīs šķirās.
Nav pieņemams pārstrādāšanai nepiemērots
piens un tas, kas citā pienotavā, krējotavā
vai sierotava noraidīts.

3. Izmaksu starpībai par saņemto pienu
jābūt: starp II un III šķiru 5 sant.,
starp I un II šķ. 5 sant., t. ' i. starp I un
III šķ. 10 sant., rēķinot uz 1 kg sviesta.

4. Garšas un smaršas pārbaudē aug-
stākais punktu skaits ir 3. Pārstrādāšanai
nepiemērotam pienam skaitāms 0 punkts;
sliktam pienam 1 punkts;
vidēja labuma, ar nojaušamām piegaršām

pienam 2 punkti;
svaigam pienam bez piegaršām 3 punkti.

Tīrībā pēc vates ripiņas augstākais
punktu skaits ir 3.

Ja vates ripiņa ir:
ļoti netīra vai ar dzeltenu krāsu — pienam

skaitāms 0 punkts:
netira 1 punkts;

vidēja, bez redzamiem netīrumiem 2punkti;
tīra gaišas krāsas 3 punkti.

Reduktazes pārbaudē augstākais punktu
skaits ir 3.
Ja atkrāsošanās notiek līdz 10 minūtēm,

tad pienam skaitāms 0 punkts;
ja atkrāsošanās notiek no 10 min. līdz

2 stundām — 1 punkts;
ja atkrāsošanās notiek no 2 līdz 4 stun-

dām — 2 punkti;
ja atkrāsošanās notiek ilgāk par 4 stun-

dām — 3 punkti.
5. Piens iedalāms šķirās, pamatojoties

uz tālāk uzrādītām īpašību pakāpēm:
pirmā šķirā ieskaitāms piens, kas garšas

un smaršas, tīrības un arī reduktazes
pārbaudēs katrā novērtēts ar ne mazāk
par 3 punktiem;

otrā šķirā ieskaitāms piens, kas nevienā
no minētām pārbaudēm nav ieguvis
mazāk par 2 punktiem;

trešā šķirā ieskaitāms piens, kas kādā no
minētām pārbaudēm dabūjis zem 2 punk-
tiem.

Mēneša caurmēra šķira pienam notei-

cama, saskaitot tam atsevišķās pārbaudēs
dotos punktus un dalot tos ar pārbaudes
reizēm.

Ja sierotava izdarīta arī rūgšanas pār-
baude, tad rezultāti ņemami vērā pie
piena iedalīšanas šķirās.

6. Nav pieņemams piens:
a) no slimām govīm;
b) pienotavās un krējotavās ne agrāk

par 7 dienām pēc govju atnešanās,
bet sierotavas ne agrāk par 14 die-
nām;

c) no cietējošām govīm, kas izdod dienā
mazāk par 2 litriem;

d) kas saiet, izdarot vārīšanas pārbaudi
(uzkarsējot) vai sajaucot ar 68%-īgu
spirtu;

e) uzrāda stipras piegaršas vai sliktu
smaku;

f) kas uzglabāts vai piegādāts stipri
netīrās vai iekšpusē sarūsējušās kan-
nās;

g) kurā iekļuvušas svešas vielas, priekš-
meti, vai kas ir viltots;

h) pienotavās un krējotavās, kas glabāts
mājās ilgāk par 48 stundām, bet
sierotavas — ilgāk par 24 stundām.

7. Visam no krējotavām pienotavās
piegādātam krējumam nosakāma skābuma
pakāpe pēc Thornera (titrējot), garša,
smarša un izskats.

8. Sviesta izgatavošanai nav lietojams
krējums:

a) kam slikta garša vai smaka;
b) kurā ir sakūlies sviests;
c) kurā olbaltums uzkarsējot sarec;
d) kas piegādāts pienotavā iekšpusē

sarūsējušās kannās;
e) kurā iekļuvušas svešas vielas vai

priekšmeti.
9. Sviesta izgatavošanai derīgais krē-

jums ieskaitāms divās šķirās:
pirmā šķirā tāds, kam skābuma pakāpe

ne augstāka par 20° Th, kam nevaino-
jama smarša un nav piegaršas;

otrā šķirā tāds, kam skābuma pakāpe
augstāka par 200 Th, ir nojaušamas pie-
garšas un smaršas kļūdas.
10. Par 1 kg sviesta, kas iznāk no

pieņemtā vai iepirktā II šķiras krējuma
sviesta gatavošanai no atsevišķām sabied-
rībām vai patstāvīgiem krējotavu īpašnie-
kiem — maksājams 5 sant. mazāk nekā
par 1 šķ. krējumā nodoto sviestu.

Par konstatēto krējuma šķiru un trūku-
miem nekavējoties rakstiski jāziņo attie-
cīgo krējotavu vadītājiem.

11. Pienu un krējumu pienotavās, krē-
jotavās un sierotavas novērtē un šķiro
to vadītāji, bet pēdējo uzdevumā ari
vadītāju palīgi vai īpaši lietpratēji; augš-
minētā darbā var līdzdarboties piensaim-
nieku sabiedrības valdes pilnvarota persona.

12. Pienotavām, krējotavām un siero-
tavām, kuras piena un krējuma šķirošanu
un izmaksas pēc labuma līdz šim nav
izdarījušas, šo noteikumu izpildīšana jā-
uzsāk ne vēlāk par 1935. g. 1. martu.

13. Šo noteikumu pārkāpējus zemkopī-
bas ministrs var sodīt ar naudas sodu
līdz Ls 2000 vai ar piensaimniecības ražo-
jumu izgatavošanas tiesibu atņemšanu.

14. Noteikumi izliekami visās piena
pieņemamās telpās redzamā vietā.

Ar šo atvietoti noteikumi par piena un
krējuma pieņemšanu un šķirošanu eks-
porta sviestu ražojošās pienotavās un
krējotavās („Vald. Vēstn." 1933. g. 35.JN°).

Zemkopības depa:*-menta
direktors P. Grāvis.

Piensaimniecības ražojumu kontroles
vadītājs J. Frīdenbergs



Faktūras forma. *„o»i^^-Apstiprinu
1935. g. 24. jnnvārī.

Zemkopības ministra b. J.Birznieks_ _ Siers jāiedala vienāda labuma partijās, atzīmējot atsevišķus darījumus (siešanu)
ražošanas datumu un tauku saturu siera sausnā. Katra partija ierakstāma atsevišķi
atstājot faktūrā starp partijām divas tukšas rindiņas. Vienā sūtījumā var būt tu
vairāk par trim partijām.
Sierotavas Ne

(eksportam vai vietējam tirgum)
Nosaukums
Adrese

Faktūra .Ne par kastēm.
Nosūtīts „ " 193 g. uz Rīgu

(diena) (mēnesis)

(izvērtēšanas firmas nosaukums)

v * r^ - - ' Siers
Kastu Razosa-
tekošie nas Tauku saturs Kādas šķiras pēc B

;
i,t0 ^ara

Net
°

numuri datums . vadītām nover- kg. kg. kg.s-era sausna tēJ juma *

Paraksts: (sierotavas atbildīgais vadītājs).

Zemkopības departamenta direktors P. Grāvis.
Piensaimniecības ražojumu kontroles vadītājs J. Frīdenbergs.

Visās krējotavās vedamas sekojošās Faktūru grāmatas un aprēķinu grāmata
veidlapas: vai listes vedamas pēc zemāk uzrādītām

1) krējuma saņemšanas grāmatiņa; formām, bet visas pārējās iepriekš minētās
2) pavadzīme; grāmatas un veidlapas, kā ,,Vald. Vēstn."
3) techniskās 'darbības pārskats; 1932. g. 22. num. publicēts.
4) mēneša darbības pārskats; Zemkopības departamenta
5) darbnīcas pārskats, kā ari piena pie- direktors P Grāvis

ņemšanas grāmatiņa un piena pie-
ņemšanas liste pēc centra pienotavas Piensaimniecības ražojumu
parauga. kontroles vadītājs J. Frīdenbergs.

FAKTŪRUGRĀMATAS. A.

Sviests pēc labuma jāiedala partijās, ievietojot to katrā partijā vienāda labuma,
atzīmējot atsevišķus kūlumus, ražošanas (kulšanas) datumu, krāsas pakāpi un ūdens
saturu. Katra partija ierakstāma atsevišķi, atstājot faktūrā starp partijām divas tukšas
rindiņas. Vienā sūtījumā var būt ne vairāk par trim partijām.
Pienotavas Ne
Nosaukums *
Adrese

Faktūra Ne par muciņām.
Nosūtīts „ " 193 g. uz Rīgu

(Izvērtēšanas firmas nosaukums)

Eksporta sviests
v 3

>ģ w ,, - _ Kādas Valsts
?§ ^ o-,-* i, - *

Krasas pa- ūdens 5k;c Bruto Tara Neto C,- ,
% » Sal.ts Krāsots kāpe (num.) . sklJ«aldet-

2t I
vai vai P^.'_- aP-

svie a vadītāja "<g kg kg tavas
#2 o nesālīts nekrāsots stiprinātas sviesta j

atzīmes

|g
krāsuskalas

_ogj^

Paraksts (pienotavas atbildīgais vadītājs).

B.

Sviests pēc labuma jāiedala partijās, ievietojot to katrā partijā vienāda labuma,
atzīmējot atsevišķus kūlumus, ražošanas (kulšanas) datumu, krāsas pakāpi un ūdens
saturu. Katra partija ierakstāma atsevišķi, atstājot faktūrā starp partijām divas tukšas
rindiņas. Vienā sūtījumā var būt ne vairāk par trim partijām.

Pienotavas Ne
Nosaukums
Adrese

Faktūra Ne par muciņām.

Nosūtīts „ " 193 g. uz Rīgu

(Izvērtēšanas firmas nosaukums)

g Sviests vietējam tirgum

- -5 Kādas Valsts

i oan v . . Krāsas pa- Odens šķiras Bruto Tara Neto ,dg
S $ Sahts Krāsots kāpe (num.) tatttn pēc .
r._ ļ vai vai pēcZ.Vap- sa'^ja kg kg kg āvas

S-2 nesālīts nekrāsots stiprinātas svesta
^

at
z,mes

^c
>n krasu skalas % tējuma

£ c i , .

Paraksts: (pienotavas atbildīgais vadītājs).
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Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

Noteikumi
par siera novērtēšanu un apzīmēšanu.
(Izdoti uz likuma par piensaimniecības
ražojumu kontroli un tirdzniecību —
Lik. kr. 1934. g. 314 — 10. p. pamata.)

1. Siera pieteikšana novērtēšanai Z. M.
piensaimniecības ražojumu kontrolē izda-
rāma līdz pīkst. 10 dienā.

2. Pirms novērtēšanas piensaimniecības
ražojumu kontroles pilnvarotai personai
uzrādāmas sierotavu faktūras, kurām jābūt
pēc zemāk uzrādītās formas. Faktūras
jāparaksta sierotavas vadītājam, kas atbild
par uzdoto datu pareizību, atsevišķā
sierotava iesaiņojuma (kastu) numerācija
uzsākama ar katra gada 1. janvāri.

3. Novērtējamie sieri sakārtojami pēc
sierotavām, kastu tekošiem numuriem un
izdarāma sieru netto svara pārbaude.
Netto svara pārbaude notiek piensaimnie-
cības ražojumu kontroles pilnvarotas per-
sonas uzraudzībā.

|

4. Zemkopības ministrijas pilnvarotas
personas aizklāti novērtē sieru īpašības:
a) garšu, b) smaršu, c) konsistenci, d) aco-
jumu, e) ārējo izskatu un f) iesaiņojumu,
ierakstot savas atzīmes protokolā.'

Sieru novērtējot, noņem arī paraugus
vajadzīgām analizēm.

5. Uz novērtējuma resp. arbitrāžas
komitejas ekspertīzes pamata sierus iedala
trīs šķirās:

a) pirmā šķirā ietilpst siers, kura
4. pantā minētās īpašības atbilst
attiecīgai šķirnei un apzīmējamas
par labām;

b) otrā šķirā ietilpst siers, kura 4. pantā
minētās īpašības apzīmējamas par
apmierinošām;

c) trešā šķirā ietilpst viss pārējais siers.

6. Pirmā šķirā ierindotais siers apzī-
mējams ar spiedogu, kas attēlo ozola lapu
ar uzrakstu ,,Latvija", bet otrā un trešā
šķirā ierindotais ar šo šķiru apzīmējumiem.

7. Trešā šķirā ierindotais siers uz ārze-
mēm nav izlaižams.

8. Uz ārzemēm izsūtāmais siers iesai-
ņojumā aizplombējams. Sviniņos iespie-
žami :uzraksts ,,piensaimniecības ražojumu
kontrole", iesaiņojuma numurs, kontroles
dienas datums un gads.

9. Strīdu par sieru ierindošanu šķirās
galīgi izšķir likuma par piensaimniecības
ražojumu kontroli un tirdzniecību 3. pantā
paredzētā arbitrāžas komiteja.

|

|

Zemkopības departamenta
direktors P. Grāvis.

Piensaimniecibas ražojumu kontroles
vadītājs J. Frīdenbergs.

Apstiprinu
1935. g. 24. janvārī.

Zemkopības ministra b. J. Birznieks.

526. lēmums.
Pamatojoties uz noteikumiem pieno-

tavām 2. pantu o punktu (,,Vald. Vēstn."
1935. g. 23. num.), Zemkopības depar-
taments, atceļot 1932. g. 5. janvāra 59. lē-
mumu, uzdod obligātoriski visām , Zem-
kopības ministrijas atļautām pienotavām
vest .sekojošas grāmatas un veidlapas:

1) piena pieņemšanas grāmatiņa;
2) piena pieņemšanas liste;
3) analizēs grāmata;
4) darbnīcas pārskats;
5) dienas pārdevumu grāmata;
6) noliktavas grāmata;
7) faktūru grāmatas;
8) sūtījumu grāmata;
9) aprēķinu grāmata vai listes;

10) materiālu grāmata;
11) žurnāls-virsgrāmata;
12) kases grāmata vai kases dienas listes;
13) dažādu izdevumu grāmata;
14) ieņēmumu vekseļu grāmata;
15) maksājumu vekseļu grāmata;
16) piena piegādātāju reskontro;
17) dažādu- debitoru un kreditoru res-

kontro;
18) inventāra grāmata;
19) ierīcības grāmata;
20) kapitālu grāmata;
21) biedru grāmata;
22) daļu naudas grāmatiņa;
23) blakus uzņēmumu grāmata;
24) gada pārskats,
25) neobligātoriski galvenā piena grāmata.



Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Saskaņā ar likumu par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 130. num.) ar iekšlietu ministra
biedra š. g. 24. janvāra lēmumu ir slēgtas
sekojošas politiskas partijas un tām iecelti
par likvidatoriem:

1) ,,Latvijas pilsoņu apvienība" —
likvidācijas komisijas priekšsēdētājs Jānis
Mednis un locekļi — Aleksandrs Jefkens
un Arnolds Grīnbergs, ar sēdekli Rīgā
Ģertrūdes ielā 6 dz. 4.

2) ,,Vidus šķiras apvienība" —?
likvidācijas komisijas priekšsēdētājs —
Pauls Smits un locekļi — Reinis Saulītis
un Kārlis Grīvinš, ar sēdekli Rīgā Lubānas
ielā 62 dz. 8.

3) ,,Žīdu progresīvā apvienība" —
likvidācijas komisijas priekšsēdētājs —
Pauls Mincs un locekļi — Jēkabs Landaus
un Leo Levensteins, ar sēdekli Rīgā
Jura Alunana ielā 2.

4) „Zidu valsts partija — likvidā-
cijas komisijas priekšsēdētājs — Nachmans
Moskovskis un locekļi — Hiršs Gamze un
Mote Livšics, ar sēdekli Rīgā Lāčplēša
ielā 15 dz. 11.

5) ,,Cionistu organizācija,,Histad-
ruth hazionith" — likvidācijas komisi-
jas priekšsēdētājs Lazars Ettingens un
locekļi — Abrāms Zalkinds un Žans Trons,
ar sēdekli Rīgā Pulkv. Brieža ielā 11.

6) ,,Kristīgās apvienības un
strādnieku Latvijas kristīgās tau-
tas partija" — likvidācijas komisijas
priekšsēdētājs — Viktors Dāle un locekļi —
Tālivaldis Sanders un Nikolajs Gorskis,
ar sēdekli Rīgā Marijas ielā 30.

7) ,,Krievu nacionālā savienība
Latvijā" — likvidācijas komisijas priekš-
sēdētājs Vasilijs Sņegirevs un locekļi —
Andrejs Ivanovs un Michails Krivošap-
kins, ar sēdekli Rīgā Ausekļa ielā 4 dz. 1.

8) ,,Latvijas katoļu tautas apvie-
nība" — likvidācijas komisijas priekšsē-
dētājs Eduards Stukels un locekļi —
Lūkass Ozoliņš un Pēteris Bērziņš, ar sē-
dekli Rīgā Pils ielā 5.

9) ,,Profesora Kārļa Baloža darba
partija" — likvidācijas komisijas priekš-
sēdētājs Oskars Indriķis un locekļi —

Kārlis Ezeriņš un Augusts Jansons, ar
sēdekli Rīgā Marijas ielā 45 dz. 10.

10) ,,Latvijas vecticībnieku kris-
tīgā savienība" —? likvidācijas komisi-
jas priekšsēdētājs Stepans Kirilovs un
locekļi — Sergejs Zubovs un Grigorijs
Romanovs, ar sēdekli Rīgā Maskavas ielā 80
dz. 2.

11) ,,Satversmes grozītāju apvie-
nība" — likvidācijas komisijas priekš-
sēdētājs Jānis Teters un locekļi — Nikolajs
Kikkuls un Jānis Levans, ar sēdekli Rīgā
Brīvības ielā 127 dz. 2.

12) ,,Cionistu-revizionistu apvie-
nība" — likvidācijas komisijas priekšsē-
dētājs Elhonons Halperins un locekļi —
Imanuels Šeftils un baja Tols, ar sēdekli
Rīgā Bruņinieku ielā 45 dz. 8.

13) ,,Latvijas darba tautas par-
tija" — likvidācijas komisijas priekšsēdē-
tājs Fricis'Balodis un locekļi — Verners
Rodmanis un Edgars Akermanis, ar sēdekli
Rīgā Lāčplēša ielā 43/45 dz. 8.

Rīgā, 1935. g. 26. janvārī. 160802.
Administratīvā depart. direktors Anšmits.

Preses un biedrību nodaļas
vadītājs R. Lapsiņš.

Easar/gBg^UHffli'
nTBiiiii imm— im 'a«MMW<^—^

udinūļumi.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1912. g. 20. aprīlī mirušā
Jāņa Anša d. Vītola ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tiesī-
bas zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
L. 2407/35. 32356

Priekšsēdētāja b. B. C ī r u I i s.
Sekretārs P. B i r k e n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Rīgas prefektūra

uzaicina vieglos un smagos ormaņus, ra-
tiņu stūmējus, zābaku spodrinātājus,
personu svaru turētājus un publisko lai-
viņu izīrētājus atjaunot atļaujas te-
košam 1935. gadam sekošā kārtībā:
viegliem ormaņiem līdz š. g. 15. martam,
smagiem ormaņiem līdz š. g. 15. martam,
ratiņu stūmējiem līdz š. g. 15. martam,
zābaku sprodrinātājiem līdz š. g. 15. mar-

tam,
personu svaru turētājiem līdz š. g.

15. martam,
publisko laiviņu izīrētājiem līdz š. g.

1. aprīlim.
Atļaujas atjaunojamas prefektūras iecir-

kņos, pēc dzīves vietas. Pēc minēto ter-
miņu notecēšanas 1934. gada atļaujas un
numurus ar šo izsludinu par nederīgiem.

Par atļaujas neatjaunošanu draud li-
kumā paredzētais sods.

Rīgā, 1935. g. 24. janvāri. 903.
32939 Rīgas prefekts Grīnvalds.

Ārējās nodaļas darbvedis J. Rubenis.

Māksla.
Nacionālā opera. Pirmdien, 28. janvārī, Ievas

Bandrovskas-Turskas un Jāņa V ī t i ņ a
viesizrādē ,,R i g o 1 e 11 o". Ieva Bandrovska-
Turska — Džilda, Jānis Vītiņš — Hercogs, Vik-
tors Stots — Rigoletto. Diriģents Napoleone
Annovaci. Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas. —Otrdien, 29. janvārī, „P īķ a
dāma". Galvenās lomās Erna Pukna-Traviņa ,
H. Lūse, N. Olande-Šulce, H. Berzinska, N. Va-
siļjevs, A. Verners, V. Stots u. c. Diriģēs pirmo
reizi Leonīds Vīgners. — Trešdien, 30. janvārī,
„Orāfiene Mārica". Piedalās L. B!ū-
mentāle, H. Lūse, L. Teichmane, P. Brīvkalne,
V. Ančarovs-Kadiķis, A. Verneis, V. Leonaitis,
T. Matīss u. c. Diriģents J. Kalniņš. Studen-
tiem, skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Ceturtdien, 31. janvārī, Jāņa Vītiņa viesizrādē
,,A'ida" , ar M. Brechma 'nes-Štengeles, H. Ber-
zinskas, A. Kaktiņa piedalīšanos. Diriģents
T. Reiters. Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Trešdien, 30. jan-
vārī, pulksten 17.30 par labu Brīvības piemi-
neklim izrādīs jaunāko Latvijas chroniku, gaismas
skaņu filmu Sports iekaro pasauli un
komēdiju. Ieejas maksa 20,' 30, 50 sant. un
1 lats. Bērniem ieeja atļauta. Kases atvērtas
stundu pirms izrāžu sākuma.

Nacionālais teātris. Pirmdien, 28. janvārī, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ,,Z v e j n i e k a dēls"
ar J. Sabērtu un Z. Grīsli. — Otrdien, 29. jan-
vārī, pulksten 19.30 lētā izrādē „V e c i e un
jaunie"' — Ceturtdien, 31. janvārī, pulk-
sten 19.30 Teodora Lāča viesizrādē pirmo reizi
A. Dimā ,,Kīns ". Režisors J. Zariņš. Deko-
rators V. Valdmanis. Derīga abonementa 9. biļete.

Dailes teātris. Pirmdien, 28. janvārī, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ,, Invalids un RalI a".
Otrdien, 29. janvārī, pulksten 19.30 lētā izrādē
,,Jūras vilki". — Trešdien, 30. janvārī,
pulksten 19.30 Lilitas Bēr ziņas 10 g. skat.
darbības atcerē pirmo reizi Bomaršē komēdija
„F i g a r o kāzas". Uz šo izrādi brīvkartes

ar atzīmi — „Vietas rezervētas tikai pirm-
izrādēs" — nederīgas, kā arī ielūgumi netiks
sūtīti. —Sakarā ar „F i ga r o k ā z a s" pirmizrādi
otrdien, 29. janvārī, pulksten 17 priekšlasījums
par Bomaršē un viņa laikmetu. Lasīs: Alma
Gobnieks — Tautas univers. lektore, Valde-
mārs Dambergs — Jelgavas klasiskās ģim-
nāzijas direktors. Ieeja brīva. — Ceturtdien,
31. janv., pīkst. 19.30 tautas izrādē „A u g,u sts]
pasaules braucējs".

RĪGA.

Visiem Rīgas skolu vadītājiem.
Brīvības pieminekļa Izglītības ministrijas

komiteja sarīko 30. janvārī, pīkst. 17.30
Nacionālajā operā kultūrfilmu izrādi
Brīvības piemineklim par labu.

Izrādīs: 1) jaunāko Latvijas chroniku,
2) gaismas skaņu filmu ,,Sports iekaro
pasauli" un 3) komēdiju.

Ieejas maksa 20, 30, 50 santimu un
balkona ložās Ls 1,— no personas.

Skolu departamenta lūdz visus Rīgas
skolu vadītājus par šo kulūrfilmu izrādi
paziņot saviem audzēkņiem un ieteikt šo
izrādi apmeklēt.

Skolu departaments.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
Latviešu veco strēlnieku biedrības Tukuma
nodaļai, kas vakar svinēja 10 gadu pa-
stāvēšanas svētkus, piesūtījis šādu ap-
sveikšanas rakstu:

,,Sirsnigi apsveicu Latviešu veco strēl-
nieku Tukuma nodaļu viņas 10 gadu ju-
bilejas dienā un novēlu dižo strēlnieku
saimei, lai varoņu gars, kas to vienoja
un iedvesmoja lielajās cīņās par mūsu
tautas brīvību un gaišo nākotni, vadītu
arvien viņas gaitas un centienus mūsu
dzimtās Latvijas labā un darītu mūsu
dzīves jaunos pamatus jo stiprākus un
drošākus."

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 28. janvārī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,07—3,19
1 Anglijas mārciņa 15,15—15,45

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,00—72,75
100 Šveices franku 99,65—100,65
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 78,50—80,50
100 Norvēģijas kronu 76,50—78,50
100 Dānijas kronu 68,50—70,50
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,55—209,55
100 Vācijas marku *. 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,65—6,95
100 Igaunijas kronu 83,50—85,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Leiba-Zeliks
Feigensons un Margarita Feigen-
sons, dzim. Volpe, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra E. Brikovska 1934. g.
31. decembrī ar reģ. 9646. num.
ar kuru viņi attiecībā uz viņu
noslēgto laulību ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvāri.
L. 2513. 32714

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. noiik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1935. g. 9. janvāra lēmumu
paziņo, ka Anžs Raibais parādu
pēc obligācijas par 102,25 rbļ.,
apstiprinātas 1883. g. 11. martā
ar 329. num., uz nekustamo
mantu Cēsu apr. Vecpiebalgas
muižas atdalīto Jaun-Kaibēnu
248. num. māju, Pētera Skalbes
izdotas par labu Sergejam Dmit-
rija d. Šeremetjevam, kā pirkuma
summas atlikuma nodrošinā-
jumu ir samaksājis, bet augšā
minēto obligāciju nevar izsniegt
atpaka| parādniekam dzēšana'
zemes grāmatās tamdēļ ka tā
zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa, uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
2387/35. II. 32367b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p.,' ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1935. g. 9. janvāra lēmumu
paziņo, ka Augušts-Richards
Rabacis parādu pēc obligācijas
par 670 rbļ., apstiprinātas 1902. g.
26. martā ar 168. num. uz ne-
kustamo mantu Valkas apr.
Palsmanes muižas atdalīto Jaun-
silakšu 4. num. māju ar zemes
grāmatu reģ. 2995. num., Au-
gusta Rabača izdotas par labu
Paulinei Bērs, dzim. Kālens,
kā pirkuma summas atlikuma
nodrošinājumu ir samaksājis, bet
augšā minēto obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmatās, tam-
dēļ ka tā zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
2382/35. II. 32365b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1935. g. 9. janvāra lēmumu
paziņo, ka Jānis-Arnolds Kalniņš
parādu pēc obligācijas par 820
rbļ., apstiprinātas 1873. g.
15. martā ar 185.- num., uz

nekustamo mantu Valkas apr.
Tirzas pilsmuižas Lejas-Stuburu-
Indrānu 89. num. māju, ar
zemes grāmatu reģ. 329. num.
par labu V. Ceimernam kā
pirkuma summas atlikuma no-
drošinājumu ir samaksājis, bet
augšā minēto obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmatās, tam-
dēļ ka tā ir zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 17. janvāri.
2385/35. II. 32366b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata paziņo, ka
pēc 1933. g. 13. febr. Rīgā mir.
Eižena Augusta d. Rozensteina
ir atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem'un 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
L. 617/35. 32361

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata paziņo, ka
pēc 1934. g. 13. jūlijā Ropažos
mir. Emiļa-Nikoiaja Teodora
dēla Treidena (Treyden) ir
atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem un 1.1.,pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
L. 2416/35. 32362

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1935. g. 9.'janvāra lēmumu,
paziņo, ka Fricis Zālīte parādu
pēc obligācijas par 1680 rbļ.,
apstiprinātas 1874. g. 21. janv.
ar JNTe 49, uz nekustamo mantu
Valkas apr. Jaunlaicenes muižas
atdalīto ,,Mazuļu 50. num."
māju, ar zemes grāmatu reģ.
445. numuru, Jēkaba Kalāča
izdota par labu Voifam, kā
pirkuma summas atlikuma no-
drošinājums, ir samaksājis, bet
augšā minēto obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmatās, tam-
dēļ ka tā zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa, uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
2381/35. 11. 32364b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 13. novembrī Rīgā
mir. Roberta Gustava d. Puša-
Puses (Pusch) ir atklāts mantoj.,
un uzaicina, kam ir uz šomanto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem,legātāriem,fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
L. 2184/35. 32358

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 14. jūnijā Pļa-
viņās mirušā Viļuma Jura d.
Grīnberga ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to tie-
sības kā mantniekiem, leāgtā-
riem, fideikomisāriem,kreditoriem
u.t.t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
L. 2417/35. 32360

Priekšsēdētāja b. B. C i r u I i s.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 4. augustā Sarkaņu
pāg. mirušā Jāņa Andreja d.
Kalniņa ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem,legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditotriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības
zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
L. 2409/35. 32359

Priekšsēdētāja b. B. C ī r u 1 i s.
Sekretārs P. B i r k e'n s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1927. g. 7. jūnijā mirušā
Artura-Gustafa Andreja d. Blu-
mentāla ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šomantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tie-
sai 3 mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
L. 2376/35. 32357

Priekšsēdētāja b. B. C ī r u 1i s.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Zalels Zolo-
tuchins un Itka-Mindle Zolotu-
chins, dzim. Bīrzons, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra M. Čulkova 1934.
gada 18. dec. ar reģistra 12502.
num., ar kuru viņi attiecībā
uz viņu noslēgto laulību ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvāri.
L. 2458 32716

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Brenguļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību 6320, ko
1932. g. 26. septembrī Jātnieku
pulka komandieris izdevis Jānim-
Frīdricham Jāņa d. Dinvaldam.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un -1695. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1935. g. 9. janvāra lēmumu
paziņo, ka Pēteris Lāckājs pa-
rādu pēc obligācijām par :
a) 796 rbļ. un b) 86,10, apstipri-
nātām 1892. g. 27. jūlijā ar
179. un 180. num. uz nekustamo
mantu Cēsu apr. Vecpiebalgas
muižas „Vecbutleru 347. num.
mājām, Jāņa Lāča izdotas par
labu: 1) Sergejam Dimitrja d.
Šeremetjevam kā pirkumu sum-
mas atlikuma nodrošinājumu un
2) tam pašam Šeremetjevam
par labu pie mājas pirškanas
vajadzīgo nodokļu samaksu ir
samaksājis, bet augšā minētās
obligācijas nevar izsniegt at-
pakaļ parādniekam dzēšanai ze-
mes grāmatās, tamdēļ ka tās
gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa, uzaicina visas personas,
kam ' būtu tiesības uz augšā
aprādītās obligācijas pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums,
iespiests ,.Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligācijas at-
zīs par iznīcinātām un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 17. janvāri.
2386/35. II. 32368b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1935. g. 9. janvāra lēmumu,
paziņo, ka Andrejs Ķerķis pa-
rādu pēc obligācijas par 378 rbļ.,
apstiprinātas 1891. g. 28. nov.
ar 454. num. uz nekustamo
mantu Madonas apr. Veckals-
navas muižas Lielivanu 35. num.
māju ar zemes grāmatu reģ.
1983. num., Andreja Ķerķa izd.
par labu Viktoram Brimmeram
kā pirkuma summas atlikums
nedzēsto summu, saskaņā ar
1874. g. 3. novembra pirkuma
līguma 2. pagrafa 6. punktu ,
ir samaksājis, bet augšā minēto
obligāciju nevar izsniegt at-
pakaļ parādniekam dzēšanai
zemes grāmatās, tamdēļ ka tā
zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādito obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
2383/35. II. 32369b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1935. g. 9. janvāra lēmumu,
paziņo, ka Ernests Trēziņš pa-
rādu pēc obligācijām par:
a) 125 rbļ., b) 150 rbļ., c) 225 rbļ.
un c) 300 rbļ., apstiprinātām
1876. g. 20. decembrī ar 2395.
līdz 2398. num. uz nekustamo
mantu Cēsu apr. Lodes muižas
atdalīto Lubu-Grotūžu (Grothus)
mājām, Pētera Augstkalna izd.
par labu A.' J. Panderam, kā
pirkuma summas atlikuma no-
drošinājumu, ir samaksājis, bet
augšā minētās obligācijas nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmatās, tam-
dēļ ka tās zudušas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas,kad šis sludinā-
jums iespiests ,,Vald. Vēstn.", un
aizrāda, ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligācijas at-
zīs par iznicinātām un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatā.

Rigā, 1935. g. 17. janvārī.

2384/35. II. 32370b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Pētera
Skreitāla piinv. zvēr. adv.
J. Arāja lūgumu un savu 1935. g.
9. janvāra lēmumu, paziņo, ka
Pēteris Skreitāls parādu pēc obli-
gācijas par 2.000 rbļ., apstipri-
nātas 1901. g. 19. martā ar
407. num. uz nekustamo mantu
Cēsu apr. Vecpiebalgas muižas
Jaun-Žirbuļu mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 3329. num., Pētera

Jāņa d. Skreitāla izdotas par
labu Marijai Skreitāls, dzim.
Kamārs, ir iemaksājis Rīgas
apgabaltiesas depozitā Ls 42,67,
bet augšā minēto obligāciju ne-
var izsniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmatās, tam-
dēļ ka tā zudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augša
aprādīto ' obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot

no dienas, kad šīs sludinājums

iespiests „Vaidības Vēstnesī", un
aizrāda, ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
2389/35. g. II. g. 32371b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Bernhards-

Pauls Ādama d. Skulte un Zenta
Kārļa m. Kauliņš noslēguši pnekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
B. Zemgaļa 1934. g. 20. dec. ar

reģ. 20294, num., ar kuru viņi

attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto

laulāto mantas kopibu.

Rīgā, 1935. g. 21. janvārī.
L 2452 32717
' Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Jānis Ba-
lodis un Erna Balodis, dzim.
Kihn, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Krūklanda 1934. g. 21. dec.
ar reģistra 25087. num., ar kuru
viņi attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvārī.
L. 2506. 32715

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Tuvje Azrieļa

d. Rode un Černa Borucha m.
Rode, dzim. Levins, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra K- Sumberga 1934.
g. 15. dec. ar reģ. 11765. num., ar
kuru viņi attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvārī.
L. 2342. 32718

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Jānis Sergeja
d. Mironovs un Emilija-Paulīne
Jāņa m. Mironovs, dzim. Bie-
me' lts(arī Biemels), noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu līgumu
pie Pļaviņu notāra E. Osten-Sa-
kena 1934. g. 6. decembri, ar
reģistra 1337. num., ar kuru
viņi attiecībā uz viņu noslēgto
laulību ir atcēluši Civillikumu 79.
un turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvārī.
L. 2431. 32719

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Juliuss Ri-
charda d. Mekers (Maecker) un
Ženija (Jenny) Johana m. Mekers
(Maecker), dzimusi Graušliss
(Grauschliess), noslēguši savstar-
pīgo laulibas līgumu pie Rīgas
notāra M. Čulkova 1934. g. 22.
dec. ar reģ. 12784. num., ar kuru
viņi attiecībā uz viņu noslēgto
laulību ir atcēluši Civillikumu 79.
un turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 21. janvārī.
L. 2491. 32721

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Hiršs Drai-
gors-Šlosbergs un Basja Šperlings,
noslēguši priekšlaulības Ilgumu
pie Rīgas notāra P. Socka
1934. g. 21. dec. ar reģ. 9455.
num., ar kuru viņi attiecībā uz
viņu noslēdzamo laulību ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. 2463

Rīgā, 1935. g. 21. janv. 32720
Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes

pamata, paziņo, ka Aleksis-

Arvids Kalniņš un Hermīne Mļ-
sina noslēguši priekšlaulibas lī-

gumu pie Rīgas notāra P. Socka
1934. g.21. dec. ar reģ.9440. num.,
ar kuru viņi attiecībā uz viņu
noslēdzamo ' laulību ir atcēluši Ci-
villikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvārī.
L. 2445 32722
Priekšsēdētāja-b. B. Cīrulis.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes

pamata, paziņo, ka Edgars
Pētera d. Žigurs un Berta-Eliza-
bete ' Jēkaba m. Zaļkalns noslē-

guši priekšlaulības līgumu pie

Smiltenes notāra V. Lukina
1934. g. 21. decembrī ar reģ.
1424. num., ar kuru viņi at-
tiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvārī.
L. 2442 32723
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Sigizmunds
Boļeslava d. Gizeļevskis un Re-
gina Eduarda m. Nagels noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra M. Čulkova 1934. gada
20. dec. ar reģ. 12615. num.,
ar kuru viņi attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvēri.
L. 2492. 32724

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Kārlis Roberta
dēls Erhards ' (Erhardt) un Ma-
rija-Luize Rozenauers noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra M. Čulkova 1934. g.
22. decembri ar reģ. 12783. num.,
ar kuru viņi attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvāri.
L. 2490. .32725

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Movša Libers
un Rebeka (Reveka) Libers,
dzim. Donins, noslēguši savstar-
pīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Graudiņa 1934. g.
20. decembrī ar reģ. 12833. n.,
ar kuru viņi attiecībā uz viņu
noslēgto laulību ir atcēluši
Civilikumu 79. un turpmākos
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvāri.
L. 2428 32726

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3, civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Pētera Jāņa
d. Cirs un Paulīne Friča m.
Eichholcs, dzim. Nātriņa, no-
slēguši priekšlaulības līgumu pie
Rīgas notāra E. Mālītis 1934. g.
22. decembri ar reģistra 2750.
num., ar kuru viņi attiecībā uz
viņu noslēdzamo laulību ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību. . L. 2477

Rīgā, 1935. g. 21. janvāri.
Priekšsēdētāja b. B. Cirulis.

32728 Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pimata, paziņo, ka Fricis Kriša
d. Vircavs un Berta-Marija-
Alikse Armina m. Vircavs, dzim.
Meiers, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Valmieras
notāra P. Ozoliņa 1934. g.
28. decembri ar reģistra 3923.
num., ar kuru viņi attiecībā uz
viņu noslēgto laulību ir atcē-
luši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopibu. L. 2480

Rīgā, 1935. g. 21. janvārī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

32729 Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, ar šo paziņo, ka Jānis
Mārtiņa d. Cinis un Zigrīda-
Ludm 'ila Hermaņa m. Ozoliņš
noslēguši priekšlaulības līgumu
pie Rīgas Jūrmalas notāra
V. Liepiņa 1934. g. 18. decembrī
ar reģ. 313. num., ar kuru viņi
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību ir atcēluši Civillikumu
79. un turpmākos pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. janvāri.
L. 2533 32730

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. noL 1584., 1628.,
1631. un 1710. p.pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1918. g.
septembra mēnesī mirušā Pētera-
Teodora Pētera d. Reinholda
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas „Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 18. janvāri.
M. 1. 350/35. 32233

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p.pamata, uzaicina
visus, kam 'būtu uz 1908. g.
3. jūlijā mirušās Grietas Sīmanis,
dzim. īve, atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas „Vaidības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 18. janvāri.
M. 1. 1352/35. 32235

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata,
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. g. 12. jūlijā mirušās Lības
Andreja m. Balodis, dzim.
Melders, atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 18. janvāri.
M. 1. 1354/35. 32234

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 2. decembrī
mirušā Antona Stefana dēla
Kosicka 1933. g. 31. oktobrī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1934. g. 1. jūnija
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 17. janv.
L. 1032a./34. 32101b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K- Kangurs:

Preiļu iec. miertiesnesis, pama-
todamies uz Latgales Civīliik.
1239. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p. .uzaicina 1932.g.
16. janvārī mirušās Jadvigas
Upiniks mantniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz mi-
rušās Vārkavas pagasta Škilteru
sādžas atstāto kustamo un ne-
kustamo mantu minētam mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
sludinājuma iespiešanas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Preiļos, 1935. g. 17. janvārī.
Civ. I. 74/35. 32423z

Miertiesnesis Ž. O z o 1 i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1935. g. 2. februāri pīkst. 10.30
Rīgā, Bolderājā, Bungu ieiā 5.
pārdos Jāna un Emīlijas Draudiņu
„Studebeker" firmas vieglo auto
novērtētu par Ls 3000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā 1935. g. 22. janvāri.

32946 Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Teodors Teo-

dora d. Jērkins un Irma Jāņa

meita Jērkins, dzim. Dzērve,
noslēguši savstarpīgo laulības
līgumu pie Valmieras notāra
E Klingenberga 1934. gada

21. decembri ar reģ. 893. num.,

ar kuru viņi attiecībā uz viņu

noslēgto laulību ir atcēluši Civīl-
iik. 79. un turpm. pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 21. ievāri
L. 2527 32731
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretārs P. Birkens.

Preiļu iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz Latgales Civīliik.
1239. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1919. g. 1. decembri mirušā
Jakoba Vaivoda mantniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesibas
uz mirušā Vārkavaspag. Vepru s.
atstāto kustamo un nekustamo
mantu minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas ,.Valdības Vēstnesī".

Preiļos, 1935. g. 17. janvārī.
Civ. 1. 1194/34. . 32424z

Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā Rīgas bulv. 11)
aziņo, ka:

1) Jēkabā Zaķkāja prasības
lietā par Ls 1000,— ar proc,
izdevumiem 1935. g. 30. martā
pīkst. 10 Rīgā Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē mir.
Jāņa Andreja d. Pupuriņa mant-
inieka Raimunda Pupuriņa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Madonas apr., Liezeres
pag. un sastāv no Liezeres mui-
žas atdalītām — ,,Kalna-Timer-
maņu" mājām, ar zemes grām.
reģ. 2583. num. un aptver 46,26
desetinas zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3300,—;

3) nekustamās mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā Ls 7325.—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls"/32,50
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Madonā 1935. g. 23. janvārī
32828 Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka:

1) Tuvja Krumera prasību
lietās par Ls 163,— ar proc. un
izdevumiem 1935. g. 30. martā
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas'civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Andreja d. Miķelsona nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Vējavas pag. un
sastāv no Vējavas muižas at-
dalītām — „Bākuži 39. num."
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
110. num. un aptver 26,75 des.
zemes ;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi 1200 kr. cara rubļ.;

3) nekustamās mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā Ls 3275,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 327,50
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai, un

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 32835

Madonā, 1935. g. 23. janvārī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

O. Štellmachers(kancelejaValmierā Garā ielā 10) paziņo, ka:
1) Ainažu krāj-aizdevu sabie-

drības prasības piedziņai 1935. g.
16. martā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Augusta-Jūliusa Jura d. Paegles
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ainažos, Raiņa ielā
ar zemes grāmatu reģistra 14821.
num., un sastāv no Ainažu mui-
žas atdalītā zemesgabala 231F;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 280,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā desmitā
daļa no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 28,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāpieteic lidz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabalt. 3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1935.g.l8.janv. 32548
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā, Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka:

1) Edes Kagainis un Valsts
zemes bankas prasību lietās par
Ls 673,29 ar proc, nokavē-
juma renti, terminmaksām un
izdevumiem 1935. g. 30. martā
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pētera Mārtiņa d. Barlota ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Oļu
pag. un sastāv no Apeltienas
muižas atdalītām — ,,Dibeni 3F"
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
4948. num. un aptver 21,25 ha
zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3600, — ;

3) nekustamās mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā Ls 2130,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 213,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.
Visi pārdodamās nekustamās

mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 32829

Madonā, 1935. g. 23. janvāri.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kanceleja
Valmierā Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1935. g. 17. augustā
pīkst. 10' Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Kārļa d. Skrastiņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā kas atrodas
Valmieras apr. Bauņu pag. ar
zemes grām. reģ. 4945.num. un
sastāv no Mīlītes muižas muižu
zemes atdalitā zemesgab. ,,Jauk-
lejas 27F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2961,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4950,— ;

4) solītājiem jāiemaksā desmitā
daļa no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 293, 10 un jāiesniedz tieslietu
ministrijas atļauja;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesibas, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāpieteic lidz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 32549

Valmierā, 1935. g. 18. janvāri.
Tipsu izn O. Štellmachers.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpild. A. Menši-
kovs paziņo, ka 1934. gada
,.Valdības Vēstneša" 290. nu-
murā izsludinātā Vulfa Ideļa d.
Kļackina nekustamā īpašuma,
atrod. Daugavpilī, 53. kv. Virs-
nieku ielā 96-98, pārdošana pub-
liskā izsolē 1935. g. 30. martā
atcelta. 3290 Iz
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Rozēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto vecā
parauga Latvijas iekšz. pasi,
ko šī pag. vaide 1920. g. 30. nov.
ar 1489. num. izdevusi Augustam
Jura d. Leimanim. 30733b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē, 1935. g.
9. janvārī izklausīja Oskara Jāņa
dēla Reinvalda hipotekāro pa-
rādu dzēšanas- lietu, nolēma:
atzīt par samaksātu obligāciju
par 20.000 rbļ. ar 7°/0 gadā,
apstiprinātu 1914. g. 30. aprīlī
ar 275. num. uz nekustamo
mantu Rīgas apr. Bulduru muižas
zemnieku zemes „Sviestiņu 19-a"
māju ar zemes grām. reģ. 4302. n.
par labu: 1) Dāvim Pētera d.
Krieviņam, kas to cedējis blanko,
kas pārgājusi uz Jāni Bukoidu,
kā blankocesionāru, kas no tās
vienu daļu 1500 rbļ. ir cedējis
Otrai Vidzemes savstarpējai
kreditbiedrībai, par ko pēdējai
1914. g. 7. augustā ar 10987. num.
izdots jauns zemes grāmatu akts;
obligācijas atlikušo daļu par
18500 rbļ. minētais Bukolds ce-
dējis blanko.

Rīgā, 1935. g. 17. janvārī.
L. 5073/34. 32372b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs, papildinot savu
,,Vald. Vēstn." š. g. 7. num. ie-
vietoto sludinājumu, paziņo, ka
1935. g. 19. februārī pārdodamais
tvaikonis ,,Vidzeme" ir tālbrau-
cēju tvaikonis. 32945z

Rīgā, 1935. g. 26. janvārī.
Tiesu izpildītājs J. Driba.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1925. g.
17. septembrī mirušā Ernesta
Gustava d. Zieberga (Seeberg)
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem , kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai 6 mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 18. janvārī.
M. 1. 898/35. 32232

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā Rīgas bulv. lļ)
paziņo, ka:

1)' Valsts zemes bankas, Vec-
piebalgas krāj-aizdevu sabiedrī-
bas, Lubejas krāj-aizdevu sabied-
rības un ' Vējavas patērētāju
biedrības prasībās par Ls 1887,16
ar proc, soda naudu, termin-
maksām un izdevumiem 1935. g.
30. martā pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā izsolē
Pētera Anža d. Ozoliņa nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Madonas apr. Vējavas pag.
un sastāv no Vējavas muižas at-
dalītām — ,,Kalna - Skrandi"
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
2498. num. un aptver 86 pūr-
vietas zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2400,— un 400 kr.
cara rubļ.;

3) nekustamās mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā Ls4390,—>

4) solītājiem jāiemaksā Ls 439,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. 32827

Madonā, 1935. g. 23. janvāri.
Tiesu izpildītājs P. Asars.



Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpild. O. Štell-
machers (kanceleja Valmierā
Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1935. g. 2. no-
vembri pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pētera Lubbaus, Kārļa Lubbaus,
Helēnas Dembergs un Almas
Mauriņš nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valmieras
apr. Umurgas pagastā, ar zemes
grāmatu reģ. 2332. num. un
sastāv no Sārumu-Umurgas
muižas zemnieku zemes atdalītām
Vilbaku 20. num. mājām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 12,745—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā —
desmitā daļa no novērtēšanas
summas — t. i. Ls 1274,50 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž , jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kance-
lejā. 32547

Valmierā, 1935. g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. O. Štellmachers.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

ŪTRUPE
Rīgas pilsētas ūtrupnieks

ceturtdien 31. janvārī š. g. un
piektdien 1. februārī L. Miesnieku
ielā 6 pīkst. 9

pārdos.
zelta un sudrablietas, drēbes, veļu,
visāda veida mēbeles patafonus ,
radio aparātus, velosipēdus,
kažokus, bildes, lampas un t. t.

Rīgas pilsētas ūtrupnieks
Kar 1so ns.

Rēzeknes apr. policijas 1. iec,
priekšnieks izsludina, ka Antons
Kvjatkovskis 1934. g.23. augustā
Dagdā nozaudējis automātisku
pistoli „Melior" Ns 104856 un
Pāvils Kolosovs 1933. g. vasarā
uz šosejas starp Rēzekni un
Adamovu nozaudējis automātisku
pistoli „Waither" N° 616589,
Atradējam ieroči jānodod poli-
cijai

^
31171z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R N° 125108/
124333, ko Rīgas pils. valdes
darba nodaļa 1932. g. 11. jūlijā
izsniegusi lānim Pinkulim.

Liepājas muitnīca,
pamatojoties uz muit. lik. 138. p.
9., 477., 494., 496., 561. un
563. p., 1935. g. 21. februāri,
pīkst. 10, muitnīcas 1. noliktavā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā ze-
māk minētās preces. Preču īpaš-
niekam tās tiesība izpirkt līdz
izsoles atklāšanai. Preces apska-
tāmas ūtrupes dienā.

1. Bez kontingenta.
1) izr. JN9 1436 — tualetes zie-

pes, 0,3 kg par Ls 1,85. īpašn.
J. Kroms;

2) izr. N° 1651 — kokvilnas
audumi, 1 ķīpa, A. W. 8101,
br. 72 kg, muit. sv. 63,9 par
Ls 399,93. Prece ievesta pēc
tranz. sūt. pavadzīmes N° 2943
no Rīgas muitnīcas. īpašn.
,,Dēcs un Pernaus";

3) piet. Na 2989 — apini ,
1 ķīpa, F. 77, br. 45,1 kg, netto

43,3 kg, par Ls 89,56. Prece
ievesta no Rovnos 1931. gada
14. decembrī pēc preču zīmes
Ns 21159. īpašn. „Gerhards un
Heys".

II. Kontingentētas preces
kuru saņemšanai izprasāma va-
lūtas komisijas atļauja, vai 1 mē-
neša laikā, skaitot no izsoles
dienas, preces izvedamas atpakaļ
uz ārzemēm:

4) izr. Ns 1022 — gāzeļļa,
1 kanna, A. M. 10, br. 49,3 kg.

tar. daudzums 35 kg, par
Ls 3,48.īpašn. ,,Dēcs un Pernau";

5) piet. N° 1027 — sērskābā
magnēzija, tīrīta, 2 maisi, br.
203 kg, t. d. 203 kg, par Ls 1471,2
īpašn. ,,Dēcs un Pernau";

6) piet. Ns 1073 — koka izstrā-
dājumi, netto 48 kg, par Ls 70,23.
īpašn. ,,Gerhards un Heys";

7) izr. Ns 1175 —medikamenti ,
apģērbi, zīda audumi, 1 paka,
br. 1,78 kg par Ls 26,89. īpašn.
Eta Siļicki;

8) izr. Ne 1203 — klozeta pods ,
bojāts, sv. 14,7 kg, par Ls 4,12.
īpašn. „Gerhards un Heys";

9) izr. Ns 1446 — kokvilnas
audumi, sv. 0,62 kg, par Ls 1,70.
īpašn. U. Gudeikis;

10) mut. piet. Ne 212880 —
bērnu paijas, sv. 0,3 kg par
Ls 9,23. īpašn. Faktors;

11) pasta kv. NsNe 71353,
72873, 72776, 72891 — lietotas
drēbes, veļa u. c. pienākušas
pasta pakās no U. S. A. kvīts
Ns 71353 — br. 8,6 kg par
Ls 940,35; kv. Ns 72873 — br.
9,7 kg par Ls 1592,83; kv
Ne 72776 — br. 10 kg par
Ls 1176,79 un kv. Ns 72891 —
br. 0,36 kg par Ls 10,79.

Bez tam tanī pašā izsolē pār-
dos pirmā izsolē nepārdotas un
pārcenotas preces, kas izsludin.
„Vald. Vēstn." 1934. g. 202. num.
Tāpat pārdos (bez valūtas komi-

sijas atļaujām) konfiscētas kontra-
bandas preces: 24 dučus galda
nažus un dakšiņas, smaržas, dzē-
rienus, tabakas un galantērijas
preces, manufaktūru u. c.
32903z Liepājas muitnīca.

Saikavas pagasta valde
paziņo, ka š. g. 2. februārī
pīkst. 12 vietējā pagasta namā
iznomās uz vairāk gadiem bij.

nespējnieku patversmes „At-
pūtas" ēku un zemi.

Nomniekus uzaicina ierasties
personīgi.

Tuvāki noteikumi un norā-
dījumi pagasta valdē.
33062 Pagasta valde.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R 158278/
158191, ko Rīgas pils. valdes
darba nod. 1933. g. 16. novembri
izsniegusi Vladimiram Rogiis.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
3312. paziņojumu, ko tā izdevusi
1929. g. 11. maijā Oskaram
Strokam, par grāmatu veikala
atvēršanas pieteikšanu Rīgā, Sī-
kumu tirgū. 32928z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
6844. paziņojumu, ko tā izdevusi
1928. g. 30. novembrī Luizei
Stroks, par grāmatu veikala at-
vēršanas pieteikšanu Rīgā, Brī-
vības ielā 10. 32929z

Rigas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
2442. paziņojumu, ko tā 1930. g.
12. aprīlī izdevusi Gustavam
Naujokam, par laikrakstu kioska
atvēršanas pieteikšanu m. Kul-
dīgas un Tapešu ielu stūrī —
Rīgā. 32930z

Rīgas prefektūrasārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
šīs prēf. 1927. g. 16. jūlijā Alek-
sandram Krastiņam izdoto profe-
sionālās šķiras šofera apliecību
Ns 1909. 329317

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
grāmatu kolportāžas 6195. pa-
ziņojumu, ko tā izdevusi 1930. g.
5. augustā Aleksandram-Ervinam
Lasim. 32933z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
20339. paziņojumu, ko tā izde-
vusi 1924. g. 14. novembri
Latvijas arodbiedrību centrāl-
birojam par bibliotēkas atvēr-
šanas pieteikšanu Rīgā, Aku
ielā 10. 32932z

L. U. Ķīm. fak. izsludina par
nederīgu nozaudēto lekciju grā-
matiņu Ne 17412, kas izdota
Laimonim Neibergam. 32938z

Vidzemes artilērijas pulka ko-
mandieris izsludina par nozaudētu
personas apliec. 9 ar derīguma ter-
miņu līdz š.g. 31. martam, ko iz-
devis pulka adjutants kareivim
Rūdolfam Tikanovam. 32752z

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu karaklausības apl. 16061,
ko Rigas kara apr. priekšu.
1931. g. 15. aprīlī izdevis Kārlim
Lasim. 32750z

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu nozaudēto radiofona lie-
tošanas atļauju 65733, kas izdota
1933. g. 4. janvārī Ošeram
Piteram. L 4621 32956

Jaunlatgales apr. policijas 1.iec.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētiem 3 gab. sekošus veskeļus,
ko parakstījusi Anna Čerņajevs,
dzīv. Jaunlatgalē: 1) vekselis par
Ls 141,72 ar maksāšanas ter-
miņu 1935. g. 23. februārī,
2) vekselis par Ls 200,— ar mak-
sāšanas termiņu 1935. g. 27. febr.
un 3) vekselis par Ls 200,— ar
maksāšanas terminu 1935. g.
11. martā. 3291 Iz

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Zantes biškopības biedrī-
bas „Pūpols" statūtu oriģinālu.

Rugāju psalmu, nirt..luksi" likvidatori
paziņo, ka, pamatojoties uz pilnas
biedru sapulces 1933. g. 28. marta
lēmumu, šī sabiedrība likvidējas
un nodod visu savu aktīvu un
pasīvu Domopoles piensaimn.
sabiedr. „Avots". . Uzaicinām
visus, kam būtu kādas prasības
pret sabiedr. ,,Lukstiņi", pie-
teikties 1 mēneša laikā no šī
sludinājuma ievietošanas. 32803

Priekšsēdētājs A. Prūsis..

Dnoiioto psaimn. ai
„Avots"

paziņo, ka pārņem Rugāju piens,
sabiedr. ,,Lukstiņi" aktīvu un
pasīvu un uzaicina visus, kam
būtu kādas prasības pret sab.
,,Lukstiņi ", pieteikt tās 1 mē-
neša laikā Domopoles piensaimn.
sabiedr. ,,Avots". 32802z

Valdes priekšsēd. P. Š m i t s.
Loceklis S. Stokman.

Rīgas-Londonas līnija.
Pamatojoties uz Rīgas-Londo-

nas kārtējo preču tv. ,,Baltraffic "
(netto 1994, 13 r. t.) braucienu
sarakstu, kas izsludināts ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 291. numurā,
paziņo; ka substitūts mi-
nētā tvaikoņa 3. braucienam
š. g. 30. janvārī būs preču tv...Auseklis" netto 720,39 r. t.

Kuģa aģenti: United Baltie
Corporation (London) Ltd. Lielā
Smilšu ielā 28/30. 32960z

Latvijas apsargāšanas birojs
izsludina par nederīgu nozaudēto
,,Pagaidu dienesta apliecību",
ko tas izdevis sargam Fricim
Šefleram 1934. g. 28. novembrī
ar Ne 118/309. 32924z

Likumu un Ministru kabinets
noteikumu krājums.

1935. g. 1. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pili 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas .. Ls 0,15
ar piesūtīšanu , 0,20

Saturs:
1) Likums par valsts valodu.
2) Papildinājums likumā par

pašvaldību obligātorisko skolu
skolotāju algošanu.

3) Likums par cukurrūpniecības
veicināšanas likumaatcelšanu.

4) Pārgrozījumi noteikumos par
Liepājas brīvostu.

5) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi dzelzceļu likumā.

6) Skolu saraksts, kuru apme-
klēšana dod tiesību atlikt ie-
saukšanu obligātoriskā kara
dienestā, saskaņā ar karaklau- .
sības likuma 35. pantu.

7) Pārgrozījums rīkojumā par
zīmognodevu.

8) Pārgrozījumi muitas tarifos.
9) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi likumā par atsavināša-
nas nodevu.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 31. augustā
pulksten 10 Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pētera Nikifora d. Šaroka
nekustamo mantu, 6/7 daļas,
kas atrodas Daugavpils apr.
Piedrujas pag. Lupandu s. v.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1737. num. (14. gruntī) 10,822 ha
platībā. Kā līdzīpašniece skaitās
Anna Šaroks.

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērt, par Ls 1560,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1400,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 156,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga ;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas 1.
civīlnodaļas kancelejā. 32302
Krāslavā, 1935.g. 15. janvārī.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas prasības apmierināšanai
1935. g. 31. augustā pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Antona
Jura d. Trizna nekustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Asūnes pag. Pilānu
sādžā, ierakstīta zemes grām.
reģ. 15597. num., (1. gruntī),
18,875 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1793,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1700,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 179,30 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 32301

Krāslavā, 1935. g. 15. janvārī.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks paziņo, ka 1934. gada
,.Valdības Vēstn." 168. numurā
izsludinātā parādnieka Artemija
Timofejeva nek stamās mantas,
atrod. Kapiņu pag. ar nosaukumu
,,Zvārguļi" pārdošana publiksā
izsolē 1935. g. 2. martā atcelta.

Krāslavā, 1935. g. 22. janvāri.
Tiesu izpild. J.Avotnieks.
Daugavpils apgabaltiesas Krās-

lavas iec. tiesu izp. J. A v o t-
nie-ks paziņo, ka 1934. g.
,.Valdības Vēstnesī" 198. num.
izsludinātā Vikentija Pētera d.
Ļaksa-Timinskanekustamas man-
tas, kas atrodas Daugavpils apr.
Skaistas pag. Ļaksu s. v. ar hip.
12958. num. — pārdošana izsolē
1935. g. 30. martā atcelta.

Krāslavā, 1935. g. 23. janvāri.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izp. J. Avot-
nieks paziņo, ka 1934. g.
,,VaId. Vēstn." 241. numurā iz-
sludinātā parādnieka Pimana Lo-
ginova nekustama īpašuma,atrod.
Aulejas pag. Luņu sādžā — pār-
došana publiskā izsolē 1935. g.
27. aprīlī atcelta. 32896z

Krāslavā, 1935. g. 22. janvārī.
Tiesu izpild. 1. Avotnieks.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu Izpildītājs
Roberts Malkai ns (kanceleja
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedziņai
no Margrietas-Eiženijas Bušs
1935. g. 14. augustā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Margrietas-Eiženijas Bušs nekus-
tamo mantu Jelgavas apr. Pla-
tones pag. Vecplatonas muižas
Neretnieku mājas ar zemes grā-
matu reģ. 9816. Ns, 7,43 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1600 ,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1600,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 160,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai:

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesība», kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic lidz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā , bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Jel-
gavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1935. g. 22. janvārī.
32567 Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 2. iec. tiesu izp. A. Šterns
(kanceleja: Valkā, Semināra
ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 252,12 prasības ar nokavējuma
rentēm piedzīšanai 1935. g.
31. augustā pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civilnod. sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Pētera Pētera d.
Pratina nekustamo īpašumu Val-
mieras apr. Rencēnu pag. atro-
došās Vienvīru mājas, ar zemes
grāmatu reģ. 1646. num., aptver
62,81 deset;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem Ls 12000,—;

3) īpašums novērtēts pilnā
sastāvā par Ls 7280,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 728,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai.

Valkā 1935. g. 22. janvārī.
32553 Tiesu izp. A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Valkā,
Semināra ielā 11) paziņo, ka:

1) Martas Ķimens Ls 20,—
mēnesī alimentu prasības no
1933. g. 1. janvāra ar proc. un
izdevumiem piedzīšanai 1935. g.
31. augustā pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnod. sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Antona Ādama d.
Bērziņa nekustamo īpašumu Val-
mieras apr. Lodes pag. atrodošos
zemesgabalu „Ezermaļi 30F un
30Fa", ar piederumiem, ar ze-
mes grām. reģistra 9634. num.,
aptver 21,26 ha;

2) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 3200,— ;

3) īpašums novērtēts pilnā sa-
stāvā par Ls 1323,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 132,30
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā;

6) visām personām, kurām ir
kādas tiesības, kas novērš šā īpa-
šuma publisku pārdošanu, tās
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Valkā, 1935. g. 22. janvārī.
32552 Tiesu izp. A. Šterns.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izp. J. Avot-
nieks paziņo, ka 1934. g
,,Valdības Vēstnesī" 292. num,
izsludinātā parādnieka Ādams
Breidoka nekustamā īpašuma,
atrod. Daugavpils apr. Kapiņi:
pag. Breidoku s. v. — pārdošana
publiskā izsolē 1935. g. 15. jūnijā
atcelta. 32895z

Krāslavā, 1935. g. 22. janvāri
Tiesu izpild. ļ. Avotnieks,
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Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
4. februārī pikšt. 11 Rīgā, Puš-
kina ielā 18, ekspr. kantorī pār-
dos vairāksolīšanā Vuif a Pf anens-
tila mēbeles, novērtētas pat
Ls 226,— viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 32951z

Rīgā, 1935. g. 19. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
4. februārī pīkst. 11 Rīgā, Kr.
Barona ielā 36, dz. 2, pārdos
vairāksolīšanā Zaras Kaufmans
mēbeles, novērtētas par Ls 500,—
viņas vīra Hirša-Girša Kaufmaņa
nodokļu parāda segšanai. 32952

Rīgā, 1935. g. 19. janvāri.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
4. februārī pulksten 11 Rīgā
L. Smilšu ielā 19/21 pārdos vai-
rāksolīšanā Rīgas tirdzniecības
bankas bankas iekārtu, novērtētu
par Ls 6270, viņas dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 32955o

Rīgā, 1935. g. 26. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
5. februārī pulksten 11 Rīgā
Lāčplēša ielā 52/54 dz. 7 pārdos
vairāksolīšanā Hirša Mandelštama
1 pianino un 2 bufetes , novērtētas
par Ls 250, viņa ienākuma no-
dokļu parāda segšanai. 32949o

Rīgā, 1935. g. 19. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
5. februārī pulksten 11 Rīgā
Lāčplēša ielā 36 dz. 6 pārdos
vairāksolīšanā Basijas Davidsons
dzīvokļa iekārtu, novērtētu par
Ls 1150, viņas vīra Lipmana
Davidsona u. Rachiles Davidsons
nodokļu parāda segšanai, ,32948o

Rīgā, 1935. g. 19. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
4. februārī pulksten 11 Rīgā
Kr. Barona ielā 32 dz. 4 pārdos
vairāksolīšanā Chenas Alperovičs
mēbeles, novērtētas par Ls 550,
viņas dēla Natana Alperoviča
nodokļu parāda segšanai. 32954o

Rīgā, 1935. g. 19. janvāri.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
5. februārī pulksten 11 Rīgā
Lāčplēša ielā 36 dz. 33 pārdos
vairāksolīšanā Leiba Golcmana-
Holcmaņa dzīvokļa iekārtu, no-
vērtētu par Ls 790, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 32947o

Rīgā, 1935. g. 19. janvāri.
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Akciju sabiedrības
Rīgas māksi, minerālūdeņi

llmaņa parks
vispārēja sapulce

notiks ceturtdien, š. g. 28. febr.,
pīkst. 5 p. p. kantora telpās.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1933./34. g.
2) Revīzijas komisijas ziņojums.
3) Budžets.
4) Vēlēšanas.
5) Tekoši jautājumi.

Balsstiesības iegūšanai akciju
vai arī deponēto akciju kvīšu
īpašnieki tiek uzaicināti stādīt
priekšā savas akcijas vai arī
minētās kvītis direkcijalīdz
š. g. 21. februārim.

32927z Valde.
Tirdzniecības un rūpniecības

akci u sabiedrība

Aleksandrs F. Hnans
RlGĀ

uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo sapulci
1935. g. 21. februāri, pīkst. 17,
sabiedrības kantora telpās, Rīgā,
11. Novembra b' ulv. 5, dz. 6.

Dienas kārtība:
1) Veco obligāciju dzēšana.
2) Nekustamās mantas ieķīlāšana

no jauna. 32944z
3) Dažādi. Valde.

Rīgas Unions
Apdrošināšanas Akc. Sabiedrības

ārkārtēja akc. sapulce
notiks š. g. 20. februārī, pīkst. 14
sabiedrības telpās, Rīgā, 1. Pils
ielā 6, savā namā.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šanas.
2) Statūtu grozīšana.
33102 Uzraudzības padome.

Maksātnespējīgā parādnieka
Movša-Simona Pļaviņa konkursa
valde paziņo, ka 1935. g. 4. febr.
pīkst. 6';Rīgas apgabaltiesas
namā notiks
KREDITORU PILNA SAPULCE
ar šādu dienas kārtību:
1) Konkursa valdes ziņojums.
2) Pretenziju pārbaudīšana un

sadalīšana šķirās.
3) Konkursa rakstura noteikšana
4) Konkursa valdes atalgojums.
5) Konkursa slēgšana un likvida-

toru iecelšana.' 32934z
Konkursa valde.

Dikļu pag. Pakalniņu m. īpašn.
Oskars Jāņa d. Miķelsons izslu-
dina kā nederīgu nozaudēšanas
dēļ no viņa izrakstītu blanko
veskeli par Ls 1000,— ar galvi-
niekiem: 1) Dikļu p. Zažēnu m.
īpašn. Kārli Ādamsonu un
2) Dikļu pag. Sīmnieku m. īpašn.
Frīdrichu Irbi. 32514z

Maksātnespējīgā parādnieka
Nisona Gotlība zvērinātais kura-
tors paziņo kreditoriem, ka 1935.
gada 5. februāri pīkst. 7 vakarā,.
Rīgā, Elizabetes ielā 41/43, dz. 4
notiks

KREDITORU SAPULCE
ar sekojošu dienas kārtību:
1) Sapulces vaditāja vēlēšanas..
2) Zvērināta kuratora ziņojums..
3) Zvērināta kuratora atalgo-

jums.
4) Konkursa valdes vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi. 32937z

Zvērināts kurators.

Maksātnespējīgās parādnieces
A/S. Kļaviņš, klavieru fabrikas
konkursa valdes pilnvarnieks,
zvēr. adv. Ernests Valter-Vitten-
heims sasauc š. g. 5. februārī
pīkst. 17 Rīgā, Vaļņu ielā 2, dz.23
PILNU KREDITORU SAPULCI
ar šādu dienas kārtību:

Prasības celšana pret Latvijas
hipotēku banku un tās finansē-
šanu. 32935z

Rīgā, 1935. g. 24. janvāri.
:- Konkursa valdes pilnvarnieks,

zvērināts advokāts
E. Valter-Vittenheims.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
5. februārī pulksten 11 Rīgā
Lāčplēša ielā 70b dz. 8 pārdos
vairāksolīšanā Benjamiņa un Ha-
nas Zolotonos mēbeles, novērtētas
par Ls 320, viņu dažādu nodokļu
parāda segšanai. 32950o

Rīgā, 1935. g. 19. janvārī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
5. februārī pulksten 11 Rīgā
Lāčplēša ielā 42 dz. 1 pārdos
vairāksolīšanā Roberta Rozen-
šteina mēbeles, novērtētas pat
Ls 240, viņa ienākuma nodokļu
parāda segšanai. 32953o

Rīgā, 1935. g. 25. janvāri.

Maksātnespējīgā parādnieka
Jozefa Spektorova konkursa valdes
priekšsēdētājs zv. adv. Ernests
Valter-Vittenheims sasauc š. g.
5. februārī pīkst. 16, Rīgā,.
Vaļņu ielā 2, dz. 23
PILNU KREDITORU SAPULCI
ar sekošu dienas kārtību:
1) Konkursa valdes priekšsēdē-

tāja ziņojums.
2) Konkursa valdes atalgojums.
3) Pretenziju pārbaudīšana.
4) Konkursa slēgšana.
5) Dažādi jautājumi. 32936z

Rīgā, 1935. g. 23. janvārī.
Konkursa valdes priekšsēdētājs

zvērināts advokāts
E. Valter-Vittenheims.
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